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BĖDA SU DANCIGl 
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SĄJUNGA ATIDĖJO VII 
NIAUS KLAUSIMĄ

Paris 
ryba atidėjo 
neišrišus ju:

TRAUKIMAI SUSIKŪLĖ

. _ 300—400 
užpuolė buri 

kalnynuose ir 
• priskaitant

- Pirmas Ber- 
e žydų pcgro- 
kuomet šimtai

vienų skaitytoją 
du skaitytoju .....

tris skaitytojus ... 
keturis skaitytoju

dovanotų Anglijai. Tuomet pini 
gai pakiltų ir prekyba eitų.

Įvykusi 
veda- 

nutarė pradėti

Vienybes” Bendroves Seimas 
Atsibuvo Vasario 26 d.

Del šito T. Sąjunga net pasiryžo savo buveinę perkelti iš 
Genevos, šveicaru sostapilės, ir pajieškoti vietos Belgijoje ar 
Franci joje, ar net Austrijoje.

IŠEINA SU PINIGAIS IR 
NEGRĮŽTA

Dvi Naujos Rusijoje 
——Respu bl i kos-----

Lenkijoje Apšaukta
---- Kares Stovis----

(Telephone 2427 Greenpobit)
Published and distributed under Permit (No. 641) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office cf Brooklyn, N. Y. By Order of the President, A. S. Burleson, Postmaster General

Berlinas. — Vokiečių spauda 
pradėjo leisti ’baimingas žinias 
ir spėliojimus apie įvykusį ban-’ 
kietą, kurį desėtkas is karės i 
pralobusių pramonininkų davėl

New York. - Cunard, French 
ir Holland-American linijos nu
tarė pakelti kainas pirmos kle- 
sos šifkorčių. Dabar Cunard li
nija ima nuo 88 iki 90 dolarių 
trečios klesos, $120—130 antros 
ir $205—250 pirmos. Gi pirm 
karės kainos buvo: trečios $38, 
antros $65, pirmos $150. French 
linijos laivakortės kainuos pir
moje klesoje $195 iki $235, o

I trečioj nuo $90 iki $100.

Lietuvos Misijos Nariai Išvažiavo 
Lietuvon Vasario 26 d.

Jis tarnavo ta 
banke tris metus gauda 
kas mėnuo po $80.

ŠIĄ SA VAITŲ I'RADEDA DUOTI DOVANĄ! GRAŽŲ KALENDORIŲ
KAINUOJA METAMS — TIK $3.50

PARIS
Sąjungos. Priežastis esanti ta, kad T. Sąjunga išreiškusi 
siganėdinimą, kam Šveicarija neleido, pervažiuoti kareivių per 
savo žemę, kuomet tie bus siunčiami Vilniaus „plebiscito*’ pri 
dabojimui. ' \ . lėl

ŠIFKORČIŲ KAINOS PAKEI 
TOS

Šveicarijos valdžia ketinanti išstoti iš Tautų 
neuž-

Būsiantis pre 
į vie
nišo,

HARDINGAS Už DIDELI 
LAIVYNĄ

Washington 
zidentas Hardingas laiške į 
na rcpubl ikoną senatorių 
kad jis nori idant dabartinė 
milžiniško laivyno programa bū 
tų baigta, nes reikia Amerikai 
tokio laivyno, kad galima būtų 
apginti šalį.

Senatas gavo bilių iš savo lai 
vyno komisijos kuris suteikia 
laivynui šimtą milijonų dolarių 
daugiau negu Atstovų Butas 
pavelijo. Senatorius Borah (dp- 
mok ratas) rrfano Įnešti rezoliuci 
ją, kuri skelbtų taip vadinamą 
„pailsį”, tai yra, kad iki nebus 
sušaukta nusiginklavimo konfe
rencija, laivyno didinimas turi 
būti sustabdytas. A .

Roma. — Bari srityje kova 
tarpe socialistų ir kraštutinių 
tautininkų, vadinamų Fassiti da 
ėjo iki to, kad užmušinėjami 
žmonės. Būriai kaimiečių vaikš
čioja apsiginklavę ir j ieško 
dvarponių bei Fasitų draugijos 
narių, šitie bando keršyti. Val
džia yra pasiuntusi policijos pa
galbai kareivių ir suspendavusi 
tos srities policijos viršininką, 
kuris esą neapreiškęs ganėtino 
drąsumo tvarkos palaikyti.

Chicago. — Tūlas Dalton, 17 
metu klerkas Northern Trust 
kompanijos banko, išėjo Įsi vy
niojęs $772,000 vertės bonų po
pierių ir negrįžo 
me 
mas

KOVO (March) 1 D., 1921

DARBININKAI JUDA
Washingtonas. — 

darbi n inkų konf eren c i j a 
ma Gomperso 
vajų, kuris supažindintų kiek
vieną su organizuotų darbinin
kų tikslais ir padėtų kovoti su 
kapitalistų propaganda vedama 
prieš unijas.

Konferencija taipgi užprote
stavo prieš Winslow bilių, kuris 
duotų milijonus dolarių gelžkc-.

13 POLICMANU TEISME ■> •
New York. — Whitmanas ii 

jo prisaikintieji, kurie tyrinė
jo policijos darbus New Yprke 
patraukė teisman 13 policmanų 
bet sako, kad darbas dar ne
baigtas. Du patraukti už vogi 

automobilių. <lu už nužudy- 
žmogaus, kiti už ėmimą ky

Argent i ule, vienu
me Paryžiaus priemiestyj, tū
los elektros gaminimo dirbtu
vės darbininkai nutarė paimti 
fabriką Į savo nagus ir ją va
ryti sovietų sistema. Bėda pra
sidėjo iš to, kad kompanija nu
mažino darbo valandas ir algas. 
Dirbo apie 800- darbininkų, ku
rie nutarė nepasiduoti ir iškėlę 
raudoną vėl u ką ant dirbtuvės 
paskelbė, kad ją ves patys. Bet 
kompanija pasišaukė policiją su 
žandarais ir raudonas ūpas nu
slūgo.

Apsukrus žmogus, pamatęs „Vienybes” Bendrovės siūlomą progą gauti 
knygų už prikalbintus naujus skaitytojus taipgi nesidairo, 

bet imasi darbo ir gauna

WASHINGTQNAS. — 
iš Lietuvos, kuriose sakom 
jos valdžios negali jokios priversti, idant ji ištrauktų iš Vai
niaus savo banditą Želigovskį ir jo kareivius, nors lenkų valdžia 
Tautų Sąjungai buvo prisižadėjusi tatai padaryti. Želigovskis 
po senovės tebelaiko Vilniuje savo bandits, o lenku valdžia ka
tegoriškai atsisako išleisti paliepimą, kad tos bandos būtų iš
ardytos.

Netiktai šitas, bet Želigovskis dar naują mobilizaciją arba 
konskripciją pradėjo Gruodžio mėnesiu jo užgrobtose apygar
dose. Teisybė, kad anot Tautų Sąjungos atstovo Kaune, pulk. 
Chardigny pranešimo, buvę duota Želigovskiui paliepimas šitą 
laikinai sustabdyti, bet tas nepaliečia pirmutinių Želigovskio ka
reivių, kurių pabaigoje Gruodžio jisa? turėjo tarpe 50,000 ir 60,- 
000, o dabar dar nuolatos jie pasidaugina naujai pribūvančiais 
kareiviais, ar tai su žinia, ar tai be žinios lenkų valdžios.

Kitais žodžiais sakant, dalykai tebestovi, kur jie stovėjo 
du menesiai atgal, nežiūrint pranešimų iš Varšuvos. Todėl vi
sai neintikėtina, kad esant šitokioms aplinkybėms, Tautų Sąjun
ga norėtų varu užmesti Lietuvai plebiscitą. Tačiaus ir to ne
žiūrint, Lietuvos Valdžia, kaip ištraukos iš kabelių parodo, bu
vo prisižadėjusi Titutų Sąjungos Tarybai, kad ji plebiscitą pri
imtų. Kitaip irgi nieko gero neišeitų. Nes Lietuva yra dabar 
tarpe -ydaio Ir Jt&nkijošir bolševikų.'

Lietuvos Užsienių ministerijos kabelis nuo Sausio 21 sakė 
sekančiai: „Mes prisižadėjome Sąjungos Tarybai, kad mes rem
sime plebiscito rezoliuciją, išdėstydami savo išlygas, kurios 
būtinai reikalingos, kad teisingai plebiscitas pereitų. Išlygos 
tokios: Lietuva turi būti pripažinta de jure, privalo turėti lygią 
progą propagandai, ir kad turėtų būti atsiųsti kareiviai šalių 
visai tuomi neinteresuotų, ir tt. Mūsų nota baigiasi tuomi, kad 
lenkų valdžia būtu priversta lygiai tartis su Sovietais ir nu
maldyti jut priešinimąsi siuntimui tarptautinės kariumenės Į 
plebiscito apygardos, ir kad tuo reikalu lenkai kreiptųsi Į Mas
kvą ir Rygą.

Kaip matoma iš viršuj išdėstytos padėties, Tautų Sąjunga 
dar pirštu piršto nepajudino, kad iš Lietuvos žemės prašalinus 
lenkų banditus, nors ir prie plebiscito besiruošiant.

PARIS. — Laikraštis „Echo de Paris” rašo, jogei ĄmOJ 
kos kapitalistas, Washington B. Vanderlip, vėl jau Maskvoje 
atsidūręs, ir šiuo sykiu jau esąs Amerikos valdžios paskirtį 
ekonomiškuoju atstovu prie Sovietų Rusijos. .

Eina taipgi gandai, kad ir Martensas vėl bene gryšiąs 
Amerikon, nes Washingtone vėl pradėta tyrinėjimai, ar teisin
gai jis buvo iš čia’ deportuotas. - '"Kd

Lietuvos Atstovybė apturėjo žinia: 
i, jogei jokie spaudimai ant Lenki 

idant

lindynes. z
Antrimc anglai nudegino ko- 

operatyvinę sviestinę ir krautu
vę keršydami už slaptą polici
jos puolimą.

Pereitoje savaitėje įvyko de
šimtis puolimų ant anglų, ku
riuose žuvo du žmones, o sužei
sta devyni. Airiai užmušė sep
tynis vyrus, kurie buvo nu
žvelgti, kad duoda' šnipo žinių 
anglams. Buvo padaryta 47 už
puolimai ant pašto. Anglai su
areštavo 71 asmenis už politiš
kus prasižengimus.

Iš kitos pusės, ponia Braut sa 
ko, kad ji lupdavusi vaikus tik 
tuomet, kuomet jie verti buvo, 
o priežastis visų l*ėdų >yra jos 
vyras, kuris visus pinigus pra
leisdavę? ant karvelių.

Francai turi bėdos 
miestu Dancigu.” 

KuometTeikialenkams amunk 
cijos siųsti, tuomet vokiečiai, 
kurie tikrenybėje, yra miesto 
šeimyniniai, neleidžia, arba da
ro kliūčių. Gi kuomet vokiečių 
fabrikantai siunčia amuniciją 
kitoms šalims priešais franco 
norą, tai Dancigo valdžia tik 
Šaiposi ir nieko nedaro.
t Lenkai aplink tūpčioja ir no

ri Dancigą sau paimti ir Fran
cai juos remia. Bet Versailės 
sutartis tą miestą atiduoda Tau 
tų Sąjungos priežiūrai, ir jei- 
pradėsi taisyti taikos sutartį, 
tai gal būti galo taisymams ne
rasi.

Bus paduodama vėliausios 
žinios iš visur

Dublinas 
sinfeinerių 
jos Korko 
še penketą 
dą, sunkiai sužeidė šešis, o 
gviau dvyliką. Mūšis tęsėsi 
ketą valandų ir policija tik 
mėjo, kuomet atvyko pastipri
nimų. Iš anglų pusės dalyvau
ja eroplanai, kurie j ieško airių

SUDIEV (IGARETAI!
Salt Lake, Utah. — Guber

natoriui tapo i n teiktas abejų 
įstatymdavybės būtų perleistas 
bilius, draudžia* pardavinėti ci- 
garetus ir garsinti juos vietos 
laikraščiuose.

Matyt, „mėlynieji” darbuoja-

POGROMAS BERLINE 
Berlinas. - 

lino istorijoj 
mas Įvyko, 
studentų augštesniųjų moky
klų, apsiginklavę akmenimis 
ir lazdomis puolė žydų sek- 
ciją. šimtai žydų sumuštu o 
dų mirė nuo žaizdų. Paskui 
studentai atakavo 
stendamstrasse, kur 
Lietuvos Atstovybė 
gyvena Berlino turtuoliai 
bet policija juos numaldė.

Tautų Sąjungos Tą
siuos klausimus, 

lietuvių-lenkų gin 
čas, Amerikos nota apie man
datų paskirstymą, ir Tautų Są
jungos, Seimo reikalavimą dau
giau viešumos Sąjungos tari
mų. Vietoje tą dienotvarkės 
punktų, ji ėmė svarstyti 
ginklavimo klausimą.

' VARŠUVA. — Lenkijos valdžia paskelbė visą šalį ant ka
rės stovio dėlei iškilusio gclžkelių darbininkų streike. šitas 
streikas turįs ne tik ekonominę, bet ir politinę išvaizdą.

NEATMEZGAMO MAZGO 'BĖ
DOS

Tūlas Brant 
padavė savo pačią perskyrų tei
sėjui, kaltindamas ją, kad ji kei 
kiasi, muša vaikus ir elgiasi 
taip, kad jis turįs miegoti bū
delėje, kartu su karveliais, nes 
bijosi pačios. Jis pats nerūkąs; 
nei geriąs, ir bijąs namie net 
valgyti, kad pati jo nenunuodin

KOPENHAGA. — Sulyg tikrų žinių yra pranešama, jogei 
Švedija, Danija ir Norvegija oficialiai pripažinę Latvijos ir Ko
lonijos ncprigulmybę. . ■ -

Berlinas. — Inžinieriui ne

ITALAI NORI DAUGIAU NUO 
VOKIEČIŲ • .

Roma. — Parlamento užsie
nio reikalų komisija pranešė 
Ministeriui, kad jai nepatinka 
patvarkymas, kuriuo Italija te
gaus 10 nuošimtį karės nuosto
lių atlyginimo sumos iš Vokie
tijos. Ji mažiausia turinti gau
ti 25 nuoš., nes Anglija, kurios 
žemės nebuvo okupuotos ir nu
alintos, gauna 22 nuoš. Beto 
pranešimas sako, kad Italija tu
ri pinigus gauti tuoj po Fran
ci jos, kuri suima 51 nuoš. visos 
sumos. Nes ėsą Italija seka 
Franciją nuostoliuose žmonėse.

Italija apart to geidžia kad 
Anglija dovanotų savo skolas,

apsižiūrėjus, Mkhigano eks
presai! įsirėžė Ventral eks
presas einąs iš Bostono, ir 
perpjovė visą'traukinį. Abu 
traukiniai ėjo visu greitumu. 
Žmonių užmušta -10, o sužei
sta apie šimtas. daugelis lęir 
tinai. Central ekspreso žuvo 
tik du inžinierj.ū, o keleiviai: 
tik susikrątė. Jkiostoliai ap
sireiškė tik Mieh įgano eks
prese, kurio vagonai buvo 
per pjauti pusiąu. Nelaimė 
įvyko ties Porior, Ind.

SENA BAŽNYČIĄ SUDEGĖ 
Roma. — Ugnis sunaikino 

garsiąją Loreta bažnyčią, kurio 
je, kaip katalikai tiki randasi 
šv. Marijos namas šv. Gabrie
liaus atlankytas ir Jėzaus gy
ventas. Nuostoliai apskaičiuoja
mi į 12 milijonų lirų, nes .tikin
tieji buvo dovanoję altoriams 
nemažai brangaus turto. Gaisro 
priežastis nežinoma. Papa pa- « 
siuntė Loreta klebonui užtikri
nimą, kad toki pelninga bažny
čia bus greitai įsūl atstatyta.

buvusios senosios Rusijos, būtent: Dagestano ir Kalnų rė5»n«- 
blikos. Jos ėsą.socialištn programų sukurtas ir prisidėjo fe<U- 
racijon prie Rusijos Sovietų, arba tik autonomiškos vaJslyM-
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„NEAPRĖŽTA
LAIKUI
— Varšuvos t

pranešimu, 
skis sutiko 
pasiūlymu a 
mo rinkimus 
legrafn dnvt

PIRMAS UETŲVYS
ChlroprakUk as Gydytojas

Piliečiu Komiteto
- Vasario 24 d. į- 

ietuviu Pilie-

nes jisai yr 
lenko manams.

Girgdžiu upelis.

tęs (dvi sesery 
Blaževičiutė. P 
gerai skambina 
koncertu V 
toroniutė,

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIU GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNA JUDĖJIMĄ.

vieno ne 
prie kitų

Želigovskis išleido Įstatymą, 
kad kareiviai gali gaut? žemės. 
Mums vienas kareivis pasakojo, 
kad paliuosuotas jisai tdel ne-

BROOKLYN
Lietuviut 

darbuotis.
vyko reguliari*
čių Komiteto
„Vienybės” N

MflTVM NHOf HO
'fSĮOdnMM Koff

Tiesiog' negalima Įsivaizdinti 
.d Utenoje būta komunistų 
t faktas-tikrenybė, kad kalė 
nas komunistų pilnas. ,

J. Spurga.

Gižai
m. Rūdos kaime Gižų vaisę, bu
vo toks atsitikimas: Vyrai ten 
mėgdavo lošti kortoms ir subat- 
vakariais dainuoti. Kaip sykis 
tą dįeną buvo suėję lošti vieną 
pirkelę. Du Gižų milicininkai nu 
ėjo pažiūrėti po langais. Korti
ninkai pastebėję tuoj stvėrėsi 
už ginklų ir pradėjo šaudydami 
vyti milicininkus, taip, kad net 
rtiilkininkai sutikdami upę Rau 
svę, turėjo skubiai perplaukt ir 
kiek kojos nešė bėgo Į Gižus. 
Parėję laimingai namo (žinoma.

l . vaAui'ą ai vaZiuOja 
A mer ikos Raudon o jo 
vlisijos Baltijos Vai

stytiems setas puiK. ttu. vv. 
an susipažinti su epidemijų pa 
dėtim Lietuvoj.

Elizabcthport, N. J.
r. st., kampas Second st.

• A N ‘nXpfooJg 
tM-Hg ųi9 UU0R 19 T

ro. cesnauskiu- 
s), Zablockiutė, 
rie to pusėtinai 

pianu laike 
. Gr-inkevičiutė, To
šį. Stravinskiutė.
lietuvaičių lanko 
mokyklas knygve- 

mašinraštės, k. v.:

kur mūsų čia
Neturim nei

jų neapsižiūrėjimo sau rcn- 
ka pelną, bet nerasi nė vieno iš 
jų, kuris būtų pasipirkęs L. L. 
Paskolos Boną, kuris aukavęs 
būtu nors centą Lietuvos lais- ♦ - *

vės reikalams.

Budavojanie ni»ntn«

Grinkiškis (Kėdainių apskr.) 
— Mūsų klebonas dar vis skai
to lenkišką evangeliją., Nors 
žmonės tuomi labai pasipiktinę 
ir laike to skaitymo beveik vi
si išeina iš bažnyčios. Bet kle
bonas to nepaiso 
didelis

HERMAN APELER ♦ 
UŽEIGA ~

Puikų* užkandžiai ir geri Cigarai 
393 GRAND STREET 

kampas Rodney st. E’kiyn; N. Y.

chorams.
Toliaus L. P. K. išnešė ir 

pasiuntė S. V. senatoriui Wm. 
M. Calder rezoliuciją, kurioje 
reikalaujama, kad jisai varde 
mūsų distrikto pakeltų reikala
vimą Washingtono. Senate; jo- 
gei prie ateivystės aprubežia- 
vimo biliaus būtų pridėta prie
das, kuriuomi iš Amerikos iš
keliavę ir vėl norintieji gryžti 
Lietuviai, neskaitomi būtų i 
tuos 5 nuoš., kurie bus iš Lie
tuvos Įleidžiami per metų lai
ka. Rezoliucija skamba sekan-

tebėtinų 
negalima buvo ir 
atsitiks, o vienok 
Nėra tos dienos ir 
neareštuotu keleto

re sųmazmt ir traktierių 
čių. Pernai buvo 6, o Šime 
vė leidimą, til 
leidimo nedavė 
bai pareiškę, Kad jie vistie. 
gausią, tik reikės jiems i Kau 
na nuvažiuoti. Ž. Parniys.

žiūrim į savo jaunimą, kokius *vaisius j.is gamina mūsų tau-

Unkamai išauki 
nūs prigimtos i

Kaunas. — \ asario 1 d. mū 
sų Atstovas Londone p. A. Tiš 
kevičius inteikė Užsienių Reika 
lu Ministeriui savo atsistatydi

Bel. Tel. X864
Residence 3532 J.

šimoniutė, Kieliutė, Valinckiu- 
tė, Grinkevičiutė, Mazečiutė 
Stravinckiutė ir šimkoniutė 
Randaąi ir daugiaus, kurių pa
vardžių neteko sužinoti. .

Beto kelios čia augę lietuvai
tės, nulinksmina savo susipra 

nešdamos Lietuvai ap- 
prigulėdamo

Niekad Pasvalyj i 
daug vaikų privesta 
mokyklą, kaip Šime 
pradedamoj i mokyki 
ri daug daugiau mo 
yra vietos ir apie 
sai nepriimta.

Lietuviai p ra c
švietimo

mes, kad labai dau 
lės dalyvauti, kaip iŠ Lietuvių 
taip ir žydų.

Ta pati komisija praneša, jo- 
sis L. Komitetas y- 

- visą eilę kalbėtojų 
ir Lietuv 
bus gana įvairus.

Dar Jabiau ^rūs paįvairintas 
tuomi, kad tenai rengiama pa
sirodyti Lietuviu dainininku

IŠKEVIČIUS ATSISTATO 
DINO

KlirS, Klt tne liepti . 
]<;s Bonų ir ne<ikn 
Jie nėra geri piiLči 
rikes nū Lietuvos, 
ja bolševikams, lai 
ir duoną turėtų. Jei lenku x 
rimukams, tai tegul ji 

kvtusi. •» fc
’avės i ūkė:

MUSŲ LONDONO ATSTOVAS 
TIŠKEVIČIUS KAUNE

Kaunas. — Sausio 29 d. at
važiavęs į Kauną mūsų atsto
vas Londone p. A. Tiškevičius 
sausio 30 d. turėjo ilgesnių pa
sikalbėjimų su Užsienių Reika
lų Ministeriu ir Vice-Ministe- 
riu, o sausio 31 d. buvo priim
tas Vaistvbės Prezidento.

:KY4ena tauta tikisi ir 
teitin geresnių vaisių 
jaunos žydinčios jaunuo 

s; taip ir mes-lietuvia

Kaunas. —* Mūsų Vyriausy
bės sausio 31 cf. pasiųstam Tau 
tų Sąjungos Tarybai atsakyme 
į jos gruodžio 20 d. notą su
tinkama įduoti paramą plebisci- 
tui sąlygomis, kurios laiduoja 
jo teisingumą, būtent: 1) iš
varymas Želigovskio ir lenkų iš 
ginčijamos srities, 2) neitralė 
administracija plebiscito zonoj 
iš valstybių, kurios visiškai ne
suinteresuotos lenku lietuviu t •
konflikte. 3) garantija, kad len
kai nepakartos Želigovskio 
avantūros. po plebiscito, ir kad 
plebiscitu būtų galutinai išri
šamas lenkų lietuvių ginčas, 4) 
Lietuva lygiai pastatoma su len 
kais atžvilgiu propagandos ir 

departure pripažinimo dejure pirm plebisci 
: to vykdymo. Pagaliau nurodo
ma, kad Lietuvos vyriausybė at 
liko savo prievolę tartis su Ru
sais del internacionalinės ka- 
riumenės įleidimo, bet nepasie
kė vaisių, todėl prieš Rusų va
lią negali leisti tos kariumenės, 
nes tai gresia vietoj taikos nau
jomis pavojingomis komplikaci
jomis ir sustabdymu Maskvos 
sutarties vykdymo kas Lietuvai 
daro miliardų nuostolių ir.var- 
gan įstumia 200,000 pabėgėlių. 
Nurodomą į tai, kad Tautų Są
junga lenkams nurodytu rei-

Kaunas. — Tremtinių 
laisvės grąžinimo sky: 
nešimu, vasario 5 d. 
Lietuvą 500 tremtinių 
piliečių iš Rusų.

Aut pardavimo mūriniai ir mediniai^ 
išdėliu pabirinkimfi, mažusS 

na, Broo

sveikatos iš kariumenės prašė, 
kad duotų jam žemes. Tada Že
ligovskio valdžią pasakė, kad 
Įstatymas- 
yra, bet žemės dar 
duod

B NEW YORKO, be permainymo laivų, TIESIAI į 

BREMENĄ ir DANCIGĄ
S. S. ANflGONE ;šokui k ia KOVO 19 ir B AL. 30 D
S. S. SUSQUEHANNA Išplaukia BAL. 6 ir GEG. 21D 

Kreipkitės prie P^sažiermį Dept. 45 Broadway, New York 
City, arba prie vietinio agento

j. v a i t ulon is
74 Rn»h Street
Brooklyn, N. Y.

Valjindoe 5 iki * v

|ne«’mn ir pr:einanifau
klyiro- mieste ir visuose priemšesciuo

East New York, Jamaica, Ma«pcth

kad ir ligi kaktų | 
sužeisti) davė žinia t 
lieijai. Rytojaus dien^ , 
apskrities ir iš kitų v\t- 
licininkų, kurie stvėrėsi gaudy
ti nusikaltėlius. Tuoj keletą su
gavo ir atsivarė Į Gižus. Bet mi 
iicininkai,-atjoję iš kitų valsčių, 
padarę vienam nepilno proto 
žmogui nelaimę. Milicininkai no 
tėjo inciti Į jo trobelę krėsti, 
bet* žmogus nepilno proto būda
mas nenorėjo jų leisti Į vidurį, 

liiiciuinkui, . neištyrę da- 
aleido Į jį iš šautuvo kul-

M—vas

Bell Phone Dickinson 3J95 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras -ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo6iki9P.NI 

Ncdeliomu iki 4 po piitu.

Bet yra dar ir kiti tiems pa
našus. Tai yra tūlos rūšies „biz 
nieriai,” kurie ir nuo Amerikos 
šalies palaikymo šalinasi, ir Lie 
tuvai jokios naudos netei 
Daug yra tokių, kurie daro 
ni iš Lietuvių, bet Lietuvos 
sybej nieko neaukavo. Dar 
giau, tie žęnonės 
tus nuo gerų dai 
ja svetimiems.

siau apie pas mus utsiradi 
rusus propogandistus, ♦
kaip jie save vadina „Liet 
kai kalbančius rusus,” a.; 
rojau omenyje dar ir kims 
sų mieste indomius gaiyalu

Jau blogi yra tie suplėkę 
lietuviški su 
kurie nors lietu

te tikrai „kamūnos;” būta jų 
ir vaidybų, nes jau yra rasta 
komunistų iždas, rajono-vadas, 
protokolai... Viename protokole 
rasta ir protokoluota, kad Ute
nos žymesnieji valdininkai reik
sią „sušaudyti;” bet jiems ne
pasisekė sušaudj’ti, nes žvalgy
ba juos sučiupo ir į kalėjimą

Siysk Lietuvon* gaidę, nes ten m 
=įį yra jy reikalingi. II, Iii ir IV H 
Jg sąsiuviniai (chorams) maišytu jfį 

kvartetų, po 25c. už sąsiuvinį. H| 
..Birutes” arija — 30c. „Ves- m 

yK tftv»*g”, Jaunosios arija — 35c. |ff 
„Kregždė,” duetas 30c. .Egis,” M

S opera, duetas 75c. ,.Girię Ka- 
V? ralius opera 3 dolariai. „Kank- |įl 

lės” 1913 m. komplektas 1 dol.
į 50c. ^Kanklės” 1919 m. (vie- $ 

dam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mu- 
zikos žodynėlis 2|>c. V. sąsiu- |0

■įfi vinys, duetas 50c.. Registruotos X 
peTsinntimas Lietuvon 30c. —- £ 

«|į Sii^sk pinigus žino antrašu: —- K
’ M. PETRAUSKAS £

769 Broadway, So. Boston, Mass. $

Mylėtojams dainų ir chorams didžiau 
sis pasirinkimas* vėliausiai išleistą 

dainą; — Komp. Miko Petrausko:
1. .Metai po Metą” kvartetui

kaina .................... ..
2. „Mielaširdystė” ir „Spragilų

Dainelė” duetas kaina ........
3. „Neverkit pas kapą” balsui 

solo ir maišytam kvartetui ..
4. „Oi rūta, rūtele” smuiką so

lo ir piano ......................
5. „Ačiū” visur tinkama daina

solo ir piano ............ ••...........
6. „Pasaka” dramatiška daina

Balsui ir pianui ....................
7. „Kur tas šaltinėlis” ir „Pri-

rodino seni žmonės” gražios 
liaudies dainelės ......................

8. „Vai, verčia-laužo-..” balsui
ir pianui ..................................

9. „Eglė — žalčiu Karalienė.”
iš operos   .......................... $1.00

10. „Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ........ 60c

12. „Dainius” balsui ir pianui .. 60c
12. „Jausk ir Mylėk” balsui ir

pianui ........................................ 40c
13. „Rudens Lapai” balsui ir pia

nui .    11.00
14. „Valia, Valužė” ii operos

„Šienapjūte” .........................  60c
15. „Naujoji Gadynė” ................ 50c
16. „Aras” kvartetas .................. 40c
17.. „Suktinis” puikus tekis ..... 60c
18. „Klumpakojis” vis^ mylimas

iokis .................................  40c
19. „KriptJtis” smagus lietuvdi-

kas šokis .............  50c
2S), „Girių Karalius’' vieno veik

smo fantasiška t>pera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėju 4r, Karaliaus duetas 
Duetai zuikiu, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera 
tolimui ..... ...................  83.00

„VIENYBE"

JCdgevrotHl,* Greenpoint, 
ii.nL. uU Brooklyne Ir Central Erookiyne

l fam. — nuo $1^500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000
2 L — $1.800 iki

f. — $2,500 iki

narių ir svečių, 
kala i spręsta* ir 

Pranešimai iš
Bendrojo Lietuvių Kom 
parodė, jogei didysis 
mitingas, ’rengiamas Ne v 
ke bendrai su Lietuvos 

yksta Kovo

ciai:
Honorable William M. Calder, 
Senator of the United States 
Washington, D. C.
The American Lithuanian 

Citizens Committee at its re
gular meeting on the 24th day 
of February, 1921, held at its 
headquarters 193 Grand Street, 
Brooklyn, New York, has una
nimous passed the resolution 
as to the Bill, known as H. K. 
14461, and we urge you to 
progress' an amendment to the 
said Bill so that the 5 * limi
tation shall not apply to aliens 
who have been lawfully ad
mitted to the United States 
and who return to the United 
States within one year from 
the date of their 
therefrom.

A. Lith. Citizens Committee. 
X. Strumskis, Pres. 
L. G. Kazunas, Seer.

Toliaus buvo nutarta persi
kelti su susirinkimais kur Į 
platesnę vietą, nes nariams 
dauginanties, „Vienybės*’ Na
me jau per maža vietos.

Lietuvių Piliečių Sąjungos 
48-tan mūsų skyriun įstojo šie 
nauji nariai: St. Vitaitis, „Tė
vynės” redaktorius ir Juozas 
Baniulis, abu iš New Yorko.

Iš Moterų Judėjimo. — Bū
nant man „Dainos” choro repe
ticijoj, Lietuvių Muzikaiiškoje 
Svetainėje 11 d. vasario, gir
džiu už sienos irgi susirinkimas 
ir vis .tokie gražus malonus bal
seliai girdisi; manau sau, eisiu 
ir pasiklausysiu; žingeidu, kas 
ten taip gražiai čiauška. Kaip 
nutariau, taip ir padariau. At
einu, durys praviros: žiurau T. 
M. D. 155 kp. moterų susirinki
mas. Man net linksma ant šir
dies pasidarė, kad moterys taip 
gražiai svarsto. Susirinkimas 
atidarytas, skaito protokolą; 
taip ir seka viskas paeiliui. Bet

įpie žemės davimą 
niekam ne- 

?igu dabar neturite 
eikite Vilniuje pas 
litus, kurie jieško 
ir veža į Franciją 
u tau ir lenkų paža-

tiene pastebėjo: bako; „jei. 
kun. J. Kaulakis nori, tai t 
pasidaro kolektą po bažr 
ir susirenka savo siratuk 
Mes žiūrėkime 
gul žiūri sfivo 
ninkė klausia, kas balsuoja už 
pirmutinį Įnešimą, kad Bonas 
būtų skiriamas šauliams'? Ugi 
visos vienbalsiai. Net ir E. 
Chimes ’vieną pirštuką pakėlė. 
Bravo, moters’ Nepasiduokite 
savo priešams, darbuokitės Tė
vynės ir apšvietus labui. Paskui 
aš* ant valandėlės ir vėl turėjau 
pasitraukt. Ir kuomet sugryžau, 
tai jau buvo baigiama tart 
apie surengimą koncerto ir pra
kalbų, kad šiek-tiek paškleidus 
plačiau agitaciją tarp vietos mo 
terų. Paskui prasidėjo rinki
mai naujos valdybos. (Turbūt 
metinio susirinkimo būta). Pre
zidentė p. E. Klimienė rezigna
vo iš savo vietos. Kandidatūrą 
priėmė v E. Masickaitė ir E. 
Chimes. Didžiuma balsų išrink
ta už prezidentę E. Masickaitė.

Lttorr.ey anį. Counsellor-at-Law 
Lietuvis advokatas pabaigęs
Pennsylvanijos Universitetą,

prie 1. M. D., ne 
organ iząęijų. Turėčiau apie 
juos ką parašyti iš kitos pu
sės, bet paskui doresnės lietu
vaitės neitų su jais ant balių, 
nei šokti...

Todėl Lawrence jaunuomene, 
meldžiu prisidėti nors prie ap- 
švietos ir moksliškos draugijos 
T. M. D., jei ko kito geresnio 
nesugebate veikti, o paskui pra 
šilu vinaite. Nuo jūsų priklau
so ateitis, — 
buvę bergždžia

J. Žukauskas

Ll.__ Ložių__IfžrUtt__paatlKaU? >at<

iiams, nes dabar karės laikas, 
šauliams labai reikalinga pagal 
ba. Paremia. E. Chimes įneš; 
kad reikia Boną paaukaut š\ 
Kazimiero šimtukų prieglauda 
kur viskas taip puikiai įrengti 
net ar dvylika vienuolių iš Chi 
cages klioštoriaus partraukta i 
t. d. Grinienė atsistoja ir sako 
„Leidosi Ašfnieko neturiu prie 

iratukus, Ve‘- kadaiic

generolas 
su lenkų

lideti Vili
; ir vasario 1 d. te
' Įsakymą laikinam

komisijai atidėti seimo rinki 
mus neaprėžtam laikui.

Želigovskis vasario 1 d. iš va 
žiavo

nuosc

ąsn ? Bu

$10,000
$13,(500
$15.000
r duodame

hįas per rnusij prirodymą perka 
name teisingai.
— Ant pnplxvimn 200 farrnp trldbonris tr gyraLtii.* ap*<- N* 
ką, Jer^Mpr, .South l-Ian<i ir kitoje vahtjo^c, kur geriausio* 
prie girię, van<!rno ir tautos apgyventa. Par lnodane s 
įnerirnu ir . lengvu išmokėjimu.

, ' E. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

<20 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg * Pagal Grand Street

nuo
Of.-—- $3,800
8 f. — $4,000 

' 20 t. —*$11,0(H)
morgH-ios ant namu.

nieko nemoka mums

„KOMUNIZMAS” SAUGIAI ® 
UŽDARYTAS

Utena („Vien.” kor.) — Pa
skutiniu laiku begyvenant Ute
noje, pasigirdo daug 
žinių, kokių 
svajoti, kad 
norėta, bet... 
nakties, kad 
komunistų. Tokių naujienų mes 
Uteniškiai ir svajot nesvajojo
me, o tarp mūsų būta tokių, ku 
rie netik svajojo, bet ir manė 
tikrai įvykinti savo „revoliuci
ją”; hėt/jau būta ir planai pa
ruošti ir pradėta ginklai pirk
ti. Dar viena Utenos „Saulės” 
gimnazijoj, kame mokiniai auk- 
lėjami, pagal Kristaus mokslą, 
vienok ir ten atsirado komuni
stų. Bet kai Utenos piliečių bū-

pajutau, trukt* n 
ir sako: „einam

mus ir musų vyrus, a 
galime jam duoti Bon; 
Š50. Ne! Niekados! Tuc

VALSČIUS KOVOJA 
TUOKLYBE

Sėda
prisilaikydama
ties Seimelio nutarimo del 1 
vos su girtuoklybe nori trakt 
rius šventomis dienom 
uždaryti, o šiokiomi 
atidaryti nuo 8 iki 4

j programas
Jau keli metai gyvenant šia

me miestelyje ir tėmijant į 
vietos jaunimą, ypač i čia au
gusius, matosi jogei pastarai
siais keliais metais dikčįai pa
sidaugino; Surandame nemažą 

lieti^aičių merginų, 
mylinčių mokslą, dainas ir mu
ziką. Taip čionai jau nesykį ža
vėjo dainelėmis teatruose ir

E. Chimes bisk j užpyksta, bet 
kuomet prieina prie rinkimų 
protokolų sekretorės. S. Grinie
nė rezignuoja ir perstato savo 
vieton E. Chimes. Kadangi tik 
ji viena kandidatuoja, tai ir lie
kasi išrinkta prot. sekretore; ta 
da biskį piktumas nupuola. Ki
tos liekasi kaip ir pirmiaus. Aš
muo savęs linkiu naujai »val
dybai geriausių pasekmių, pla
čiau susipažinti su TMD. įsta
tais ir neiti Kaulakio pėdomis, 
kuris matai su pagalba savo 
klapčiuko - garsaus Karalaičio 
tik pila „perlus” pet katalikiš
kąją spaudą ant veikėjų, kurie 
dirba Lietuvos labui arba užta
ria Lietuvos Misiją Amerikoje.

Man tankiai prisimena, kuo
met 155 kp. rengė vakarienę pa 
sitikimui L. Misijos ir buvo pa
siūlyta tikintas kun. Kauiakiui, 
tai jisai atsakė štai kaip: „be
dievės rengia ir bedieviškai Mi
sijai, kuri niekieno neingalio- 
ta: aš neisiu ir mano žmones 
neleisiu.” Užtai moters laikyki
tės. Kas jus neremia ir jus tą 
neremkite. p. E. Klimienė ir G?i 
nienė ger
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Pirmieji Lietuvos jūrių laivai 
apkrikšty ti.
Gavome sekančio turinio ži

nutę: „Kiel. Atėjo trumpa ži
nute, kad Kieliuje 4-11-21 tajio 
krikštynos keliamos pirmųjų 
Lietuvos jūrinių laivų „Jūratės” 
ir „Kastyčio.” Ant Jūratės už-

ko .su tąja rezoliucija, bet,dar 
stengėsi intikinti tuos totorius, 
kad jie nusileistu ir nebūtų to
kie kaprizai. Tariau totoriai ne
nusileido. — Indomu būtų pa
klausti patį A. Bulotą, kurios i

kėlė pirmą Lietuvos vėliavą 
Hypatija šPupaitė-Yėienė, o p.

Priežastis, kudel jį buvo su-l 
laikę Anglijoje, sakoma esanti 
sekanti: tūli laikraščiai nugir
do iš kur ten žinias, jogei p.'

koje per pačius Lietuvius įskūs

juoda dėmė ant tokių Lietuvių 
įskųsti nekaltą žmogų
kame — pro-bolševizme! p. Pe
trauskas buvo žinomas, kaipo 

i nieko bendro neturintis su bol-

Pasižinkime su Draugais

» REDAKCIJOS.
L_ _ STRAIPSNIAI « f

Tarp 
buvę

svečių i 
dar pp.

W
v r

.Mums taipgi indomu būtų ži- aPie porą dienų, nes ant laivo 
noti, ar p. Bulota visgi liuo-:b!lvo iam Prapuolę, ar kas bu- 
sai Lietuvoje yra laikomas, kai-p° užvogę, jo bagažo d\i dėži. 
po augščiausios rūšies šalies iš--Dabar jisai išvažiavo Boston- 
davikas?... į an, kur vietos Lietuviai rengia

a a a i iškilminga savo buvusiam dai-
Seimas pasitiki \aidžia. ! vadui vakarienę, kurioje da- 

Lietuvos Steigiamas Seimas, lygausią net įžymus ameiikonai 
savo 60 posėdy j, (vas. .4) iš- valdininkai.

Kad yra muliažas sutrikimas mūsų šalyje ant eko
nominio ir išdarhijų Jauko, to niekas negales.užginčyti. 
Kad delei šito net ir dabartine bedarbe užėjo, tą irgi be
veik kiekvienas turi pripažinti.

st Valstijose. Katrą tik šąli neimsi, vis šiandien atrasi 
pergyvenant savotinį sunkenybių krizi. Matomai, kad vi
sa ei 1 irt a m tikru ekonominiu'krizių kiekvienai -aliai \ ra 
lemta pergyventi.

ma, — ji gimė iš tos visuotinosios suirutės, kurią atne
šė visa-pasaulinė karė; o toji suirute netaip lengvai ga
lės pasauliui praeiti. Jeigu griovimui žmonijos gyveni
mo buvo praleista ištisi šeši metai, tai atstatymui galės

ti, negu statyti.
Todėl šitos ekonominės suirutė 

jieškoti žmonių pasidauginime ai
priežastis nereikėtų 
darbo sumažėjime; 

žmonięi pasimažino, o
darbo .pasidaugino.

Jame, yra žmonių, kurie to visko kaltę meta aut pasidau
ginusią Amerikoje svetimtaučių. Lyg tai darbo rankos 
būtų kitokios pas gryną amerikoną ir pas ateivi, arba

gerovė, kaip ir tam kuris čia gimė ir augo.
Ir dėlto dabar mūsų kongreso eina vienas bilius po

dabar bilius, kuris kėsinasi sumažinti afrivystės skaitlių 
iki 5 nuoš. kiekvienos tautos jau esančių Amerikoje 
žmonių.

rikoje esančių Lietuvių.Bet mes matėme kur rašyta, jo- 
,gei ateinančiu metu Amerikon bebusią įleista Lietuvių 
apie 2,500.

su anais GO,OHO Lietuviu, kurie pasta
ruoju metu nuvažiavo Lietuvon liktai pasiviešėti / Jie 
būsią irg? priskaitomi tuose o nuošimčiuose Įleisiinųjų 
žmonių. Jiems vieniems šitokia rata imant, reikės 24 
metą, kad galėtą atgalios pagryžti. O kur tie žmones, 
kurie dar norės Amerikon atkeliauti, kad naujo svieto 
IKimačius, naują darbą pasimokinus, dcmoki'atijos idė
ją ingijiks

metus.

Piems tampa visiškai uždaryti kiniai.
Pegul; šitas 5 nuoš. (patvarkymas tetversiąs virini: 

i, ar nebus jis ir toliaus pra 
vienu metu uždarymas (me:

vienus

teiki nuošimtį skaitome uždarymu) nuguls simkum jun
gu ant žmonių norinčių teisingu bmlu pakeliauti, svie
to pamatyti ir daug k<> gero pasimokinti.

Todėl mes teisingu matome reikalavimą Lietuvių

jome kort'spondenrijų skyriuje, — idant visi išmint ingi

rins VVashingtone, kad.jid
Kilsą, ir reikalautu savo senato- 
. jie reikalautu priedo prie to bi
tą išimti iš tu o nuoš. visus Lie- 

buvusius ir dabar tik laikinai Lietuvon
nukeliavusius.

Lietuviu Piliečių Sąjungos’skyrių pareiga sitouias 
rezoliucijas savo disHdktu senatoriams siysli ir kreipti 
rlomą mūsą Senato, kuris tą bilią paims galutinai apie 
Kovo 4, kad atsižvelgtą į taip nepaprastą ir apsunkinan
tį ateivybės patvarkymą.

ga

MORALUS KLAUSIMAS TAUTŲ SĄJUNGAI

1 J t 1 ietim* X II rv

(kad „Taryba tebesvarsto lietuvių lenką konfliktą,” ir 
kad šveicarą atstovas buvo pakviestas paaiškinti, kodėl

tos keblios .padėti^ kurioj jLatsidur'ė lenką dėka. A isa 
Geda prasidėjo, kuomet lenkai su franrą pagalba atkuto 
ir pradėjo bolševikus vyti nuo Varšuvos. Lietuviai bu
vo suėję ir užėmę žemes iki Augustavui ir įlydai, kurias 
ih^n\ Hi-nwą taikos sutartis prijiažnio Lietuvai. Kuo- 
met lenkų kairysis kariunie^Mį*i*&as perkirto boiševi-

j

Užsiėmę savais reikalais, mes Iįvesdinimo laiškus ir rekomen- 
Lietuviar mažai atkreipiame do-idaciją pas Amerikos delegatus 
mės į savo draugus svetimtau- jr valdininkus Taikus Konferen 
čių tarpe. Jeigu šiandien pa- cijoje; rašinėjo laiškus į dieni- 
siklaustūmėme, ar Lent Ameri- \ew Yorko pressą už.>lavine 

ir dar koje turime kokius rėmėjus lie
tuviškosios demokratybės tarpe ’priklausomybės 
ne lietuvių, tai prisipažinti tu-jy^į,^ 
rėtūmėme, kad mažai žinome. į prisidėjo palaikymui 
Aš pasiūlau mūsų veikėjams ^ojo nacionalizmo ir Lietuvos 
rinkti žinias ir skelbti laikraš- talpos; ir tt. ir tt. 
čiuose apie žmones, kurie šio
kiu ar tokiu būdu yra prisidė-;
ję prie mūsų pastangų, ir ži-įLietuvos labui> mes galime tik 
nau, kad megnulanū greitu lai- |stebėliesi> ka(i mums nežjnant, 
ku galime surinkti- gražu ran-i , . . .. ..... .k o randasi tokie kilti Lietuvon kiu, kurs nevieną įstabinti gale-i , . ™ _ . . ... . .’draugai. Teisybe, neturiu isga- 
tu. O kad to nedarome, tai mū-iK . . .... . • - k. enu apie kilti ir gyvenimą Prof, t su apsileidimas, nedovanotina | o . . , . . .Bendeno, bet rasi prie progos 
klaida yra. Pabuskime iš snau-L i , * • ... . >i teks tatai sumedžioti ar gal kas dūlio f ""Negyx enki me per "daug ; .. '——- y -1 kitas tą spragą papildys. *

Prisimena man, kad Danijoje 
Lietuviai turi taipgi didelį Lie
tu vos rėmėją, p J r rederieksen, 
kuris dar 1895 m. paskelbė gra 
žų veikalą apie Lietuvą, o apie 
kurį tarp Lietuvių iki pastaram 

žinių nesimato.

;nę r
(lamas pripažinimą Lietuvos ne 

palaikė lietu- 
spausdinius ir pinigais 

Lietuviš-

tai vis,

: klausės Užsienių Ministerio Pu-! v ’**
rickio (krikšč.-dem.) kalbą, pri-j Kodėl laikraščiai mėgsta ben- 
ėmė sekamą rezoliuciją: I dravardes imti?

„Steigiamasis Seimas, išklau-i Nauji laikraščiai kiekvienoje 
i sęs Užsienio Reikalų Ministc- ’ tautoje yra vis nauji tos tautos 
rio pranešimą, randa, kad Mi-i kultūros žingsniai, ir dėlto kiek- 

Rųsijos Durnos at- misterių Kabineto vedamoji už: vienas naujas laikraštis stengia 
sienio politika atatinka gyviems ’ si Sau pasirinkti kuoindomesnį 

J(,s: Lietuvos Respublikos reika- Jr kuotolesnį 'vardą nuo kitų 
a' Jams.” j jau einančiųjų savo bendrų. Ne

j taip yra pas mus.
M- ■ Mūsų laikraščiai, kaip jau ne 

(kartą buvo ir rimtai ir juokais 
aną dieną rašinėta, kaip tik 

pagaliaus atplaukė Amerikon p. jaus
Mikas Petrauskas, kurio Įvažia- prie krts kito vardą pasiimti, 
vimą Amerikon buvo pusėtinai Mes žinome ėjusius du 
Anglijoje sutrukdę delei Ameri-'niu 
kos konsulio užsispyrimo nevi--pas” („Aušrą 
žuoli jam pasą. Pagaliaus, per ęįvi „Vienybes 
pasitriūsimą Lietuvos Atstovy-’ du „Keleiviu”

Kaiti sunyko Bulota visuome
nės dirvoje.
„Liet. U k.” n r. 5 rašo sekan-l 

čiai: „A. Bulota pavirto rusu... į 
Žinomas Lietuvai A. Bulota.

i Kur

rvziu

iš 
pin 
ir

ru.su. Jis
P. O. W.

P

me nuo svieto!
Kada parvažiavau iš kelionės

1918 m., man (kaip ir dauge
liui kitų) teko susipažinti su 
Prof. Haroldu II. Benderių, ku'haikui jokiu 
ris karės laikais buvo' valdžios; paj elgtiesi 
pakviestas, kaipo lietuvių kalbos ru> bet mįs savo tylėjimu: ft 
ir literatūros žinovas, nušvięsti j 
Lietuvos
Benderi©
i n te i kęs
ingtono
nors apgailėtina, kad jo kopijos 
neturiu.

relių nava 
u kartu 
Seimo ndeigiamojo beimo nariais pose 

žiavo. Kaip praneša Paryžiaus 
ūsą laikraštis „Obščee Dielo”. 
i. Bulota balsavęs už ta rėžo

lamoj o
žiaus

Huciją, kurioje kalbama apie 
ti is pr i e š- k-a r in ėm i s 
kurioj tokioms tau- 
Lietuva, pažadama 
autonomija. Buvu-

-jenomis ir 
kaip 

nokia toKi;

kompozitorius

Laivu '„Aquitania gimsta, tuo- 
stengiasi sau artimesnį

šalti- 
dvi „Lietuvas,” dvi „Auš- 

ir „Aušrine”),

toliai >u tokia lezuuucija nc>u . ųes Londone ir p. M. Yčo, jam • laikraščiai tik dar 
tiko ir balsavo prieš rezoliu
cija. 0 A. Bulota ne tiktai suti-

pasas tapo vizuotas ir jisai Ame > uždėti 
rikori įleistas

kų liniją ii* prądčj< 
nion, tai savo kelv 
kurios scrgvjo aivai

Lietuvių \aidzia. norėdama išvengti kraujo pralieji
mo, atsisaąkė į Tautų Sąjungą, kad toji, padėtą nustaty-

su lietuviu sargybom!

1 autų Sąjunga -butų teisėju dietuvią-leuką ginče, ir Pa 
lercvskis nei pasisveikino su Voidcmai-u Genevoje.

Bet .lenkų endekai žinojo, ’kad franeai juos renis 
-avo skolas iš Lenkijos, .ir todėl nenorėdami

me Ko žyg
iu . Dervb* 
nieko, nes -alėdami trukdė. Ant

klausimą. Per D-ro 
rankas aš pats esmi 

memorandumą Wash- 
valdžiai gan svarbų

ignoravimu galime net savo 
draugus pastūmėti šalin. Reikia 
eikšten traukti ypatingai Lie
tuvos draugus ir tuomi juos 
paskatinti prie darbo. Nedrau
gų turime daug, jie dygsta nešė 
jami. Tad nors draugus mėgin-

D-ras II. H. Benderis yra-Lime įvertinti ir pagerbti, ži-- 
profesoriumi Indo-Germaniško-j nau, kad Amerikoje tokių Lie- 
sios Philologijos Princetono U-. tUVos draugų yra nemaža; tad 

x____ nivei sitatės, ir skaito augštes-; kiekvienas stengkimėsi surink-
neužsiviežia lekcijas iš Lietuvių kalbos ■ Įj apie juos, jų gyvenimą ir

kad nesumai-P1 literatūros. Jis paskelbęs yra i darbus žinutes, ir paskelbkime 
ške...). 0 tam.;Veikaią (*->25 salių, 1921 m.) A savo laikraščiuose. Tikėkite

karinę hm j
Valkininkm 
t i Lietuvos.
liniuku ir užimti Vilmą, ką tas ir

kuri paliko lietuviams \ areną, Vilnių, 
Lenkai viešai savo vardu nebeišdrįso mil-

ovskiui pasiskelbti maiš 
ir padaik“ antroje dieno 

nuo demarkacines linijos nustatymo.
Atvyko pulk. ( ardigny ir prasidėjo važinėjimai

\arsuvon ir \ ilniun ir Kaunan, bet tas važinėjimas jo
kio klau>iino neis rišo, nes lenkai iš Vilniaus nenorėjo 

^pasitraukti. Jautą Sąjungos komisija iškilmingai pri-
kad Želigovskis 

i prižadą lenkai t 
misų Generalini 
ic.” Vilniun vvko net ik
musu

Lenkijos uoga ils jokiu g 
pat iškilmingai sulaužė, !• 
tah<> dokumentai, paskc

grynį lenkų pulkai. Buvo ruošiamas „Kaulio valdžios’ 
nugriovimas, kuris butų Tautu Sa inimos komisiia iš bė

Želigovskio narsuoliai gavo 
įvairiais, ir minėta komisija s 
ir demarkacinę liniją N2, ir j

ir minėta komisija
gerai

Lietuvos valdžia
ima kraujo praliejimo (kaip jau ji
ra pareiškusi) sutiko ir ant plrbiseit
vėl lenkai enie lošti komedijas su .A ilniaus Sci- 

tikrą plebiscitą. Bet franca i 
jie turėjo kita, būtent pripaži

nimą Lietuvos dr jure. Kaip dabar atėję iš Kauno lai
kraščiai Gimda suprasti. Lietuva tapo jodei nepripažinta 
aname Sujungs posėdy j. kad nenorėto na daryti su Len-

nelior< <

Bet franca i

i kija militarių ir kitokių sutarčių, kurios būtą lenkams 
’davę šiokios tokios kontrolės ant Lietuvos kariumenės 
ir finansų. Lietuva atsisakė tas sutartis daryti, ir ne
gavo de jure pripažinimo.

mas: ar gali ji suvaldyti vieną savo narį (Lenkiją) taip, 
kad tas jos nutarimą klausytą ' Ji įsake neduoti ginklą

ritą ginčijamose srityse, ^lenkai pradėjo kyiiM 
Seimu lošti ir tą sričių gyventojus mobilizuoti,

>niu, jei jos bus Lietuvai palankios'

gyvens taikiai su lietuviais ( Ar Tautą Sąjunga nrsu- 
valdydanm ixmlcijos, vėl seks politiką išnaikipti Lietuvą

Ąr Ims kada galas toms-komedijoms ?

■;v ‘

i

Saulės,” I
j syti su mahanojiške...). O tam.

; esama ir priežasčių. „Lietuvos 
į Ūkininkas” (nr. 5) ve kaip nu- 
! siskundžia: i

„IS’ori suvilioti... Nuo pradžios
1921 metų Kaune klerikalai 
ėmė leisti savaitini laikraštį, 
vadinamą „Ūkininką.” Matyti

Į aiškiai, kurio tikslo nori atsie- 
; kti kuniginės partijos vadai. — i 
Į Mat žmonės dažniausiai varto- i 
Į ja žodį „Ūkininkas:
■ kraštį „Ūkininką”,
; syti „Ūkininką” ir
! mi pasinaudoti tuo
• ir gerai žinodami,
i vos Ūkininkas” dabar plačiau
siai yra skaitomas visų Lietuj

j vos valstiečių, — todėl ir kuni-
; giniai sumanė tuo vardu pasi
naudoti. Tegu sau... Mes žinome

I gerai, kad ūkininkas paskaitęs
vieną kitą numerį supras, kad

Jeigu nauji laikraščiai žino
tų, kad delei biznio vogimas ki- I>r^nešimo apie sąlygas ir atsi 
tų laikraščių vardo yra darbas HKimus Lietuvoje nuo karės 

! nemorališkas; ir jeigu vėl ži- ’ prasidėjimo (218 šalių), tas 
notų, kad pamėgdžiojimas kitų; veikalas yra pasekme vienų me 

i reiškia stoką savos sveikos ini- 
ciativos, nemokėjimo nieko ori
ginali© išgalvoti, tai šito nedary

, tų h’r neterštų mūsų laikrašti
nės istorijos svetimų vardų pri-

I sisavinimais.

Lithuanian Ethymological In
dex, o 1920 m. Studijose pa
gerbimui Mauriciaus Bloomfiel- 
do (320 šalių) tilpo jo raštas 
apie Lietuviškąjį žodžių kelmy
ną kaipo Indo-Europėišką Me-, 
džiagą.

Be to viso, Vokiečių ir Ame
rikos philologiškuose žurnaluo
se yra jo straipsniai apie „gau- 
donę,” „kluoną arba kloną” a- 
pie svyravimą tarp o ir a — ka
mieno lietuviškoje kalboje, — 
daigtovardinė —- ėna,-ena žo
džiuose dėl- „kailis,” Jietuviška-

man, kad tatai be gerų vaisių 
nebus! Dr. J. Šliupas.

SVEIKATA IR NAMŲ DABA

Laikyk Kūdiki

Kūdikiai serganti kriokte, jei 
gu kitokios pavojingesnės ligos 
prie to nesiranda, privalo kiek 
galint lauke būti laikomi, die- t 
nos laike, o naktijnis mieganti 
ant miegamųjų prieangių; bet 
jeigu prieangių nėra, tai visi 
langai miegamajame kambary- 

;je turi būti iškelti, žinoma, kū
dikis turi šiltai būti įrengtas, 
kad drebulys nekratytų, bet ne 
perdaug šiltai, kad prisieitų pra 
kaituoti, ar sunkumą drabužių 
kęsti. .

Kol kūdikis turi karštį arba 
lyra nusilpnėjęs, turi būti lovoj 
laikomas, —- nes pasikėlus gali, 
lengvai peršalti, ir lova turi bū- 

I ti kaip galint arčiaus prie lan- 
; gų, ir loviniai drabužiai taip 
(apkamšyti, kad nebūtų pavo- 
įjauš kūdikiui nusispardyti. 
; Kriokle sergantieji kaip tik 

išlygų pripažinimas nepriklauso gauna, tuoj gali prisime- 
mos Lietuvos.

Prof. Benderis buvo pergul- 
dinėtoju karės metu 'del Suv. j 
Valstybių Pačto? Departamento, j 

Bė to viso*, prof. Benderis Į 
skaitė lekciją Nassavos Kliu-! 
bė Princetone, N. J., apie Lie-j 
tuvą; skaitė Moderniškų kai- 

į bu Kliube Princetono Universi- 
I tatės pranešimą apie Lietu vis
ką ją kalbą; < parašė straipsnį t i sargiai prižiūrimas; maistas 

.apie Lietuvių Nacionalizmą į privalo būti lengvas, kaip tai: 
Princetonian; rašė straipsnį pienas, kiaušiniai ir piklevotų 

Jų išleistuvėms susirinko N. | Creelio Biurui Suv. Valstybių kvietinių miltų valgiai.
Būdas gydymo nėra kitas.

” pirksiu lai 
reiks išsira- 
tt. Norėda- 
pa vadinimu, 
kad „Lietu-

Lietuvos Misijos nariai aplei
do Ameriką.

peržvalga Lalio Lietuviškos ir 
angliškos kalbų žodyno. Apžval
ga Juškevičiaus Lietuviškojo žo 
dyno, balsakila vardinių su- 
krautinių lietuviškoje kalboje ir 
tt.

Prof. Benderis yra autoriumi

I tų speciali© tyrinėjimo del S 
Valstybių Vidaus Reikalų De
partamento; ten smagiai užta-

; paujamas ir reikalaujamas be

j batą kaip 12-ta valanda vidur-
Į .; dieny, sėdo ant Cunard linijos! 
laivo „Aquitania” du Lietuvos! 
Finansinės Misijos nariai: Ma
joras Paulius Žadeikis ir kun.

j Jonas žilius, kurie išvažiuoja
! Lietuvon.

i sti plaučių uždegimą ar net ir 
gerklės ligą. Todėl vėsiai, ne

įšaltai ligonis turi būti laiko- 
' mas.

Dulkės labai pavojingos krio- 
į kle sergantiems, — viena kad 
plaučiams daug kepkia, kita, 
kad verstinai verčia ligonį nuo-

i Yorke ant doku didelis būris*
i Lietuvių, kaip vietinių taip irI —
, aplinkinių.

„Vienybės” Bendrovės tud lai «
ku buvo laikomas susivažiavi-

'mas, ir todėl negalėta buvo mū-Į Inquiry) ir parašė nemaža laiš- 
isų brangių svečių išleistuvėse kų delei Lietuvos nepriklauso 
(dalyvauti, šiuoi^i tik „Vieny-j mybes Prezidentui Wilsonui, 
bes” Redakcija ir visa Bendro-į Valstybės Sekretoriui, ir ki- 
vė bei Administracija, sudeda tiems valdininkas; inteikė ne
gerbiamiesiems Lietuvos pasiun ticijas ir memorandumus Lie
tiniams nuoširdžiausių linkėji-Į tuviškųjų veikėjų Prezidentui 
mų lengvos ir linksmos kelionės ir Valstybės Sekretoriui, išga-

valdžios (jam reikalaujant) 
apie Lietuvą ir Demokratiją:; 
turėjo daugelį pašnekų su vai-, 
dininkais vadovaujančiais Kon--mas papras 
greso Isj ieškojimuose (House

nes kriukio sergančio padėji- 
tai priguli nuo pačio 

ligonio.

lankėsi 
n i sv< 
Progres 
žertos

eciai: p. Yur; 
ss Shoe Mfg>C<

ir p
ms is w
Kundrotą

pasimatymo riša ir Lietuvą, ir inteikė ji

-X’**

ru.su


Kas dvi

VARGINGAS KASULYS
ŽAIDIMAI KAMBARYJ!

VIENY B

caracs u ma omas

Siųsdami prenumeratą adresuoki!

193 Grand Street

tarpu

ir šiandie

KELIAS Į PASISEKIMĄtowski

pro

JAUNIMO ATYDAI!
Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas žino, kad negalima jos pa

GARŠVAJUOZAS

VIENYBE
93 GRAND ST BROOKLYN, N. Y.

Vienybė.” 
vieto dalyse

$4.50 metams
2.25 pusei metu

V. F. $331®

DIPLOMATIŠKAS
RASTIS

tuja zaiue 
išrauna, i 
s a k v dama?

PRASIŽENGIAMIEJI 
STRAIPSNIAI

šventakupriškos radybos.
„Pamečiau karu važiuodamas 

500. Jei rasite, meldžiu man

prie pasisekimo. Dabar 
kurią kiekvienas neša

Ėjau per žalią 
akando juodas
Ar neturi rimo

V. Palkauskas ir J. J. J ase a kas
284 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

„Vienybė
193 Grand St. Bro

SKAITYKIT IB PLA1, 
TĖVYNĖS GYNĖJŲ LAL 

„TRIMITAS

juokia tuo 
ti baudos.

Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 
yra išliaistas.

Gatrg vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu ne'galetumite gauti sava 
vietoi? rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. _____ ____

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS • IOWA

no moderniškame ofise, 
sunkiausias negalia vi mas

siųsti pinigus Lietuvon, tai per 
„VIENYB?”, — 193 Grand Str., 
Brooklyn, N. Y.

ėiaaMą iki pra
kilniausių. Par* 
samdau t karie
ta* laidotuvėm*, 
rrnelijamm krik- 
{tysant* ir ki
tiem* panivailnė- 

jimama.

rou Kepalu 
pdami, tur 
avint u. Ku<

- Mažai tokiu laikrodėlių!
Zanesville, O., miestely tūla 

16-kos metų ' „saldytė”, Sadie 
Noel padėdama savo motinai 
indus mazgoti, Įsidėjo burnon 
alkūninį laikrodėli, bet netikėtai 
sukosėjo ir nurijo laikrodėli. 
Pašauktas daktaras su X-Ray 
spinduliais su j ieškojo, kur laik
rodėlis stovi, bet juk nė su ran
ka pasieksi, nė pilvą pjausi; 
lodei prisakė, nieko nedaryt ir 
nesirūpint, nes laikrodėlis pats 
išeisiąs. *» «*

Ir teisybė: laikrodėlis savo 
laiku pats išėjo. Kas indomiaų- 
<ia. kad laikrodėlis dar tebėjo 
ir nė ant minutes nebuvo-pa
sivėlinęs.

Rožė Davat
įžnyčion, pame

pasilieka. Akiniai taipgi reika
lingi ir miims Lietuviams prie 
iškovojimo savo Tėvynei lais
vės. Užsidėjus akinius pasaulis 
paregėtų pinkliausia, kad* Vokie 
tijos eks-kaizeris Vilius Ii buvę 
tikras Dievo pateptinis, prisių
stas Vokietijos ir visos Euro
pos žmonių išganymui. „MkT 
und Goto” (Aš ir Dievas) tai 
buvo tikri neatmainomi Viliaus 
žodžiai. Dievas buvo pasiuntę.- 
Viliui šv. Mykolą, kuris prieš
istorinėje gadynėje nutrenkė 
Liucipierių Į pragarą; bet My 
kolas per. klaidą pristojo prie 
alijantų ir Vilius buvo privers
tas pabėgti Holandijon. Toliaus, 
pasaulis pamatytų, kad didieji 
Rusijos tėvai Trockis ir Leni
nas gimdytojai ir auklėtojai bol 
ševizmo, atnešė tikrą žadėtąjį 
rojų ant žemės Rusijos žmo
nėms. šiandien Rusijoje upės 
pienu teka, o kalnai pavirto i 
medaus korius Rusijos žmonės 
varguoliai dabar silsisi ūksmėje 
lapuotų paimu, ir laukia, kada 
meilingi komisarai palieps an
gelams įmesti vargšams į bur
ną vynvuoges, ir litus sirpu- 
sius medžių vaisius. Pasaulis 
paregėtų taipgi; kad didžmogis 
idealistas* Wilsonas savo ideališ 
koše mintyse sutvėrė tautų ly
gą, norėdamas išgelbėti nuo li-

iįmb . I
tautų lyga yra mažųjų tautų 
didžiausi sveikata. Dabar kas- 

' * link Lietuvių. Turėdama gerus 
akinius Lietuvos valdžia pir
miausiai pamatytų, kad Rene

- Vinci, Gabrys de Garleva, Rop- 
pas, Bartuška, Morkūnas ir Co. 
buvo ir yra tikri Lietuvos ge-

- radarini, patriotai, trokštantis 
katalikiškos Tėvynės.' (Girdė-

- jau .vieną kunigėlį kalbant, kad

•AMERICAN LINE 
TIESUS KELIAS Iš

NEW YORKO Į HAMBURGĄ
Parankiausia kelionė del Rusų ir Lietuvių 

Didžiausi šių laiku Dubeltavų Sriubų Laivai
S. S. MONGOLIA išplaukia ..............    KOVO 17 D.
S. S. MINNEKHADA (Naujas) išplaukia .... KOVO 31 D.
S.S. MANCHURIA išplaukia ............. BALANDŽIO 14 D.

(Išimtinai tik 3-čios klesos)
Trečia klesa New York į Liepoją.....................................$132.00
Trečia klesa New York Į Eitkūnus ............................ $130.00

Trečios klesos keleiviai aprūpinami tarhų su valgiu di
deliame vaigrųimyje. Uždaryta ruimai dęl moterų ir vaikų.

Kreipkitės į Kompanijos Ofisą 9 Broadway, N. Y. arba 
pas Vietinius Agentus.

ivo sėdynės. 
; tikroji įs
tojo tūlas 
as ir kad

Ispanijos rėdui). Ant galų ga
lo, pamatytų ir Amerikos lais- 
vamaniai-tautiečiai, kad tautos 
fondas tai yra tikroji Lietuvos 
žmonių laimė; kad kunigėliai 
tautos fundo vadovai siunčia 
visus pinigus Lietuvos pagal
bon (ko be akinių dabar nesi
mato) jr išduoda ištikro ir iš 
pelno atskaitas — ant amžių 
amžinųjų amen. Dar reikia pri
durti, jogei lietuviai laisvama
niai užsidėję akinius pamaty
tų visus Tėvynės geradarius 
gelbėtojus; tai tada ir Varšu
vos prošepanai Pilsuckis, žuli- 
kovskis ir kiti „ov-skiai” prade

Kad mes laisvę nešam jums 
Norint tikt ai jūsų gero — 
O jūs priešinatės mums.

Lietuvis: Taip, gerieji mūs bi
čiuliai.

Jūsų laisvę žinom mes;
Tik įleisk į daržą kiaule — 
Tuoj daržoves nuravės.

Lenkas: Jūs tvarkytis dar per

ALEX' SHRUP5KI.
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėji manas ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI ,
61 So. 2nd Str., Brooklyn. N. Y.

Telephone 885 Greenpoint

Užrašydamas „Vienybę” padarysi saviš 
kiems neužmirštiną atmintį. Jie laukia ži 
niu iš Amerikos.

'■„litvini,”
Nenor savo atiduot, 

ietuvis: O jūs gudrūs esat r> 
nai,

Jums tai visa reik apžiot.
Madas Kebla

ne žemyn
nkius skyrius,

Balzamas
nuo Plaučiu)

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu.
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
gusems. Užlaikykite sava komodoi po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.

gesnėmis akimis.
Ar matai, mielasai Tarkiau, 

kiek akiniai padarytų pasauliui 
gero, ir mūsų Tėvynei Lietuvai 
naudos. Aivala.

Tarkiaus Prierašas: — Kam 
gi taip ilgą diplomatišką me- 
liodiją aplinkui nurietei? Rei
kė iš sykio pasakyt, kad dėlei 
smulkių raidžių „Tarkos” nepa
skaitei. Bet dabar mes be jokių 
diplomatijų jau stambesnėmis 
raidėmis spausdiname.

Mano firma gerai 
atilaka teka nė Inu 
daiftoa: libalsa* 
■noju ir laide
li mirti alus ait 
vltaklq » kapiaię. 
Fagrabot pane
liu ana papras*

kad kitą 
nešiojant. Jei 
ai vargą .ken- 
aiko perdaug 
. Matyk mus. 
asakysim, ką 

uom daryti, kad 
-Ą* galima bus taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo
sim jums toki, kad minuta jums 
bus svarbesnė negu valanda 

RAŠKINIS IE VOKIETAITIS
Iii Grand St., E’klyn, N. Y.

Persikraustė naujon vieton.
Nuo senai daugumui Lietuviu 

žinomas 
stumieriškas Kriaučius 
išku drapana išdirbėjus 
ITP.AS SHERTWITES

Naujas adresas: 
57 TEN EYCK ST., 
c Lorimer ir Leonard Str.) 
BROOKLYN ,N. Y.

Kimumas, gerklės kutenimas ir daug y vairiu ligų paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų.

kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kuri iš 
daugelio atvejų yra dar smagesnė skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJArknygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRIAU
JA knyga apsako apie meilę pono su paprasta mergaite. Ypač 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di
delė knyga ir kaštuoja tik — $1.25.

Siuskite money orderį, arba pašto stamppmis j 

VIENYBE \ , 
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba HAMBURG.^—EITKŪNUS

I LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta dieną

DIDELI DVIEJU ŠRIUBU PAuTO LAIVAI IŠPLAUKS: — 
„LITUANIA” ...1 KOVO 4 „POLONIA”   KOVO 30 
„ESTONIA” ..t.. KOVO 16 „LITUANIA”   BAL. 13 
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviam

Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste

Gerbiamas Tarkiau:
Ar mielasai negalėtai nurody 

ti antrašo labdaringos bendro
vės, užsiimančios pardavinėji
mu gerų akinių? Pasaulio akį> 
visai sugedo. Taigi negali įžiū
rėti labdariW-idealistų-genijų — 
darbų; kuri viską pašvenčia 
Žmonijos labui, o sau nieko ne-

Gaminamė skaniausius val
gius, sulyg Europos valgy
klų madą. Taipgi .geras 
ir prielankus patarnavi
mas. Reikale atsilankyki
te, už ką mes būsime dė
kingi ir jus būsite užga
nėdinti. -

1. Lėni linas pusiau
2. Pinigu siuntimas
3. Pardavinėjimas laivakorčių ant visi) gerųjų linijy ir iš- 

rupinimas reikalingu- kelionei dokurhentŲ.
4. Moderniškas knygynas, turis visas geriausias ir vėliau

sias knvgas.
o. Moderniška spaustuvė su intaisyroais, atliekanti spau

dos darbus greitai, gražiai ir pigiai.

Kiekvienas nori, kad jo pinigas pinigą dirbtą. O tam yra 
ga.. kuri nepasitaikys niekuomet: „Vienybės'f Bendrovę dar turi 
iš savo $75,000 kapitalo, kuriuos pardavinėja, ilgai nevilkinant galima 
jn dar gauti ir džiaugtis, kad tavo pinigai netik neša gerą pelną, bet 
dar ir tarnauja lietuvystes reikalui, nes palaiko seniausj Amerikos 
lietuvių laiRraštj „Vienybe” ir augščiau minėtus skyrius, kurie tar
nauja sąžiningai Amerikos lietuviams.

Pirk šėrą kiek gali, neviikindamas, nes rytoj bus 
pervėlu. Laimės dievaitė jau bus praėjusi tavo duris. 

Adresuok visuose reikaluose

B TURI LAIKRODĮ 
;\R DŽIAUGIESI SU 
& JUOMI? O ga

Kaip lenkės sijonas lietuvį 
apmovė.

Viename iš N. Y. laikraščių 
randame sekančią žinutę: „Chi
cago, Ill. Vasario 19. Tūlas An
tanas Dvilaitis kreipėsi į Aprin
kęs Teismą, kad jam pavelytų 
oermainyti vardą ant .,Anton 
Jakubowski.” Dalykas jam esąs 
amę, kad jisai susižiedavęs su 
enke, o jisai esąs lietuvis. Tai- 
ri kad neturėti sau ateityje 
jokių tautiškų triubelių, jisai 
lorįs patsai nors iš vardo len
ai pasilikti.”

Vyrai, saugokitės lenkiškų si- 
onų! Jie gali kartais rrir kokį 

i ,,Dwi-

Yla išlindo iš maišo.
„Draugas” gina „Darbininką” 

iž naikinimą šauliu ir Partiza- 
>ų grupių Lietuvoje, kurie dau- 
;elyj vietų sumušė tai išvijo ien 
<us. „Draugo”-,,Darbininko” ir 
kunigų baimė, yra kad šauliai, 
kaipo ginkluota jiega neįvestų 
laisvamanybės Lietuvoje — iš
valydami Lietuvą nuo visų len- 
kų-lenkbernių ir kitų visų nami
nių neprietelių. Reiktų „Drau- 
go”-„Darbininko” redaktorius 
bent i "dvikartę įkišus nugaben
ti pas lenkų frontą, kur jie galė
tų patirti lenkų „civilizuoto’,’ 
pasielgimo; tada jie pirmi šau
liais pastotų ir visą Lietuvą į 
šaulių būrius suorganizuotų. 
Amerikoje yra pigu receptus ra 
syti. Mikas.

a mos. Dirbu sulyg naujausią metodtj 
.prautu lietuviškai.-

mes „si 
žinom

Ir užteiika jau vergaut 
-i—Jum.- .n er ūn i mū-ų.. la i s v 

By tik turtus sau sukr 
Lenkas: Dar de! Vilniaus

• čus darot, 
Kuris mūsų nuo senai. 
Nemanykit jį atgauti, 

lenkai.

EUROPĄ 
savaiti per „O” laivus 
YORK-HAMBURG

PR ĮPLAUKIANTI PRIE
Cherbourg ir Southampton 

ORBITA... GEG. 21 D.
OROPESA .... BIRŽ. 4 D.

1 ORDUNA .... BERŽ. 18 D.
1, 2 ir 3-čios klesos pasažieriai
Paikus purankumas 3ėios klesos 

~ pasažierianis
THE ROYAL MAIL 

STEAM PACKET CO.
26 Broadway New York

Ar bile kur| laivų agentą

Susiorganizuoja ..Vienybes ’’ Bendrovė.
..Vienybės” Bendrovė nusiperka savo namą ir jį moder
niškai įrengia.
Įvyksta „Vienybės” šėriniukų Seimas/kuris parodo, kad 
sukelta? gerokai kapitalo.
„Vienybės” B-vė įsigyja naują presą laikraščiui spausti.
„Vienybės” direktoriai nutaria išmokėti tris nuošim
čius dividendu už 1920 metus.
„Vienybės ’' dirpktoriai nutaria pir 
sj>ausdinimui.
Nuo vasario 1 d. 1921 „Vicnvbė” eina

Kas rudo 
Zakristijon 
ūte, eidama 

savo men
,Trimitas’* kas savaitę lankydamas 

savo . skaitytojus, paneš jiems 
įvairiausių naujienų apie pąlitj 
kos ir karo padėtį, pasakos apie 
mūsų karžygius — kariunienės, 
šaulių partizanų žygius • fronte, 
apie mūsų priešo nedorus darbui 
ir klastas. .

Trimitas’* duos įvairiausią <pamo-( 
kinimą ir patarimą, reikalingą 
kiekvienam Tėvynės gynėjui iiy 
noti.

.Trimitas” dės gražią eilią ir ka j 
karo dainą, apysaką atsitikimą j 
ir feljetoną iš kovu lauko ir pa-( 
čią kovotojų gyvenimo.

Trimitas” eina 34 pusi, knygelė-j 
mis, papuoštas gražią viršelių, 
žada pradėti eiti paveiksluotas.į

Adresas: J
TRIMITO” Redakcija ir Admfn.j 

Kaunas, Laisvės Alėja 26 
Lithuania.

TRUMPAS PASIKALBĖJIMAS
LENKŲ KAREIVIO SU 
LIETUVOS KAREIVIU

i

Lenkas: Jus „litvini” nečupran-

V is tik Vilnius musų du 
Nesidžiaukit dar pirm Ja 
Kas lietuvio — tai nežu 

enkas (sau): Na ir kvail

uaugebo ligą pnez,
Ta i sutaupysi 

aprūpintame su X 
lengvai atspėjamas

Mano kainos 
Kalbu rusiška^ lei

DR. J. LIBERMAN
408-410 So. 2nd St.. Ccr. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y,

neina pakalnėn,.bet vis augštyn ir „Vienybės 
tikru pasisekimo keliu. Tą rodo jos 
gyvenimo nuotikiai:

atsisėdo pats ant 
lerio,” Tuoj, kaip 
o airis atstovas ir 
b i a ma s pirmininke, 
tvarkoj, jei pasvei

ks kalbėjusį gerbia- 
su laimingu nuoti- 

>met jis nutūpė ant 
ame nebuvo jo gal-

•’Borst te 
trcatsMot«!

tlon ♦* ThroM
BroncKratl Tybw, 5»o- 

iT,odto Crouo «Ad

231 BEDFORD AVE. JVF'EĄjr 264 FRONT JSTB. 
BROOKLYN, NEW YORK.

.......... - - ■ - --...f - - . .  ........



APTIEKA

Savininkai

ausio

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

VIENYBE PUBL. CO

197 GRAND ST BROOKLYN, N

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ

semi-val- 
pritaria 
jau da- 
lietuviai 
Kiekvie-

darytų.”
vadina-

1 amžius
vienasskelbimai 

nei propogandai, 
su, spausd. bonų

125 GRAND STREET 
Kampas Berry Str. — i 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone • 3359 G reenpoin t.

VIENYBE” JAU SIUNČIA

IiCgTi kiti fibH- 
guodoBo,

Virš išmokėta .... 1,54 
1 d. Vasario, 1921 m 

pinigu
Užprotestuot

bes simbolių —» kryžių, laiko 
sau brangiu ir augštu idealu. 
Kaipgi, tatai, „Draugo” redakci 
ja galėtų turėdama pati pasi
tikėjimą kryžiumi, šitiems lietu 
yiams piliečiams nepasitikėjimo 
šešėlį primesti? Aiškft, kad — 
„Savo mastu visus mieruoja.”

Liūtas.

noaama 
ma.kad 
„Lietuviu

SAVO MASTU VISKĄ
’ MIERUOJA.”

c irt uit 
>a<iaro: 
bilos.

kuriose galima gau- 
ti visokios MĖSOS 

a * WjF-> užlaikomos pagal
,} ' * krajavą madą, kaip
A- Skilandžių, vi-

fA 4s6į šokių Dešrų ir vi-
. -i x -D(V'JV saip padarytos Ku-

Ši kintos Mėsos, Jau
nų Parai ūku, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR GYSTA! UŽLAIKOMA.

N O T A H IJ U S 
(Ecjentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS 
Grand Str., Brooklyn, Ji

Tai, matyti, kad ta mintis 
jau sena, kad seniausi ir garbin 
ginusi žmonijos vyrai ją nuo
latos kartoja ir liepia pildyti.

keikusį
(Rašo J. Ambrazui, Detroit, M 

Marijampolė
virutę nuo tavęs gavau. Labai
ačiū. Kalėdų šventėms buvau

što, pasiunčia adresantui; 
pat atplėšia registruotus 
kus j ieškodami pinigų, o 
pinigus,t juos pasiima, o la 
sunaikina. Ištiesų valdžios 
rūpestingumas, kad tokius žmo
nes ir privertus prie tokios va
gystės, o jų neprašalina.”

Prisiuntė Pranas Venskus

katalikai kaou
„Draugo” re 

nesiduos,” ta

Tcl. <Ircenpornt 4373 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7th St.
Brooklyn, N. Y

48,001.73 
i. lieka

$119,595.61
čekiai $701.12

KARIŪNU, ŠARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARŠALKhNIŲ 
LAZDŲ IR TAIP TO LIAUS

Turiu už garbę aprelditi 
(lotiniems kunigams ii guodoti- 
Eoms draugystėms, kati aš dirba 
visu? augšėiau paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TETSTNC4ATJ 
ŠIAI IR GERIAUSIAI. ***

‘inigai yra sudėti šiaip: 
Lincoln Trust Co. $120,369.11 
Išmokėti, bet dar negryžę 
čekiai *......................... 3,127.60

$117,241.51

VINCAS VARINBKAS .11 ŪGIS DPBAUCKAS

WILLIHMSBURGO TAISYMO IR VIRINIMO KO.

— 35c. uz egzcmpl. 3
• Galima * gauti: §

J. KERBERIS : . |
Orchard Lake, Michigan

S

ina
kokį metalą, ir pripildo bile kokio didumo 

linderiua, išimam karboną belaukiant. Tais 
me masinas, boilerius,-kubilus ir automobi 
'bus. Sperkalistai alumi ne. ’ertaisome viso

kio! rūšies automobilius greitu laiku

VIENATINE SVETAINE 

tUlinia MŽjiisukyl Baliam*. Miltą 
gams ir Vesriliom?, (testuvėms) 

734-736—3rd Avė.
S9. BROOKLYN, N. Y. 

Telephone 1295 South.

sfrcEirs: s. st r

229 Bedford Avk.
MAMPAS NORTH 4X8.’ GATVCS

Bhcoki/YJV; New,Yc

tais skamba 
už dienos 

1250 m. 
1300 m 
1400 m 
1500 ITL 
1600 m 
1700 m 
1800 m. 
1850 m 

1914 m. 
1920 m

Taigi, istorija redo, kad al
gos nuolatai kilo. Turbūt, kad 
gyvenimas tapo įvairesnis. Dar 
bininkas jau negali pasitenkin
ti viena drabužių eile visam am 
žiu i ir sausa duonos pluta, kaip 
1250 metais. Jam reikia ir dau
giau drapanų, ir vaikus moky
ti, ir prie kultūros siekti. To
dėl, mušant algas kartu numu
šama progą darbininkams nau
dotis tais gyvenimo pragumais, 
kuriuos didesnės algos jiems už 
tikrino.

ai Rytojas.
yra šaIt in
K. Bundonį, kuris už
L. Do u gi

r Globe S

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attorney-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Boom 810 
National State Bank Building

vadas „L y 
rikėj e. '

„Draugo” No. 10, iš sausio 
13-tos. telpa- ilgas „editorialas”. 
bei komentarai, ant pateikto, 
Lietuvių Informacijų Biuro, Lie 
tuvos Atstovybės rašto, apie 
„Pilietybės Įstatymo Projektą.’’ 

■Tai naujas projektas, interesin
gas ir svarbus ir jeigu,tas ga
lėję ineitų, Lietuvos Valstybei 
dideles - naudas atneštų. Vienok 
„Draugo” redakcija, šiame pro
jekte, mato ką tai nepaprasto, 
negero ir su dideliu išgąsčiu kai 
ba, būk, „Lietuvių Piliečių Są
junga yra partijinis padaras, 
nes Lietuvių Katalikų visuome
nė jam. nepritaria. Jis yra visai 
nereikalingas naujakaulis Ame
rikos lietuvių kūne. To nauja- 
kaulio - tikslas, yra pavergti ka
talikus po laisvamanių valdžia.“ 
(musų pabraukta. L.)

a) Liet. Piliečių Sąjunga nė
ra „partijinis padaras,” nes L. 
P. Sąjungos statutas, pirmame 
skirsnyje pareiškia, jogei: „L. 
Piliečių Sąjunga yra visuome
nės organizacija, veikianti kon
takte ir sutartinai su Lietuvos 
Respublikos Atstovybe Ameri
koje.”

b) Amerikos lietuvių katali
kų visuomenė, šitai, 
stybiniai organizacijai 
ir jos narių — 95%, 
bar sudaro Amerikos 
katalikai. Tai faktas.
nas geras lietuvis, katalikas yra 
ir geras lietuvis pilietis — pa
triotas. Na, o toji „lietuvių ka
talikų visuomenė,” kurios vardu 
„Draugo” redakcija kalba, yra 
tai saujalė „klerikalų,” kurie vi 
suomet ir visokiems tautos ir 
valstybės sumanymams ir dar
bams buvo ir yra priešingi.

c) Liet. Piliečių Sąjunga tai 
reikalingiausia Amerikos lietu
viams organizacija, nes ji, kai
po grynai visuomeninė, vienija 
visus Amerikos lietuvius, ragin 
dama dirbti gražius ir prakil
nius piliečių darbus, <x piliety
bės auklėjimas yra tautai ir 
valstybei brangiausiu uždavi
niu.

d) Ne tiesą, kad L: P. Są
junga, „turi savo tikslu paverg
ti katalikus, po laisvamanių vai 
flžia.” Tai „Draugo” redakci
jos bailus prasimanymas, arba

literatūra, politi- 
nuoma ofi- 
...... 67,061.86

troa nez
i, protest

U. S. Bolių pard.................. 200
U.. S. Bou. pad. pard........... '350
U. S. Stamps .... :.... . 1,102.98

ALGŲ KILIMAS
Tūlas Hardy, Anglijoje, paty 

pinojo kiek namų statybos dar
bininkai gavo algų, pradedant 
su 1250 metais ir baigiant 1920 
Jo darbų daviniai išreikšti cen- 

iaip: darbininkas 
darbą gaudavo: —
— 3 (ž centų. ,
— 5 centus.
— 6 centus.
— 8 centus.
— 16 centus. •
— 40 -c.

— 59c.

įsų, vyrų, n:o- 
ū’liansių madų.

Lietuvon ir 
keletą, pora 

ilhu sumažinta 
tiku lavins o iŠ'- 
miestus. Tavo-

Ave Maria.
Laudato Dom 
vargonais. Pu 
giau

Ceverykas yra žmogaus sveikai o 
rykai pritaikinti prie žmogaus k 

‘Gerus čcverykus gal 
laiko didžiųjų fabril

Educator, Progress Shoe Mf

Lietuvos Finansinės Misijos 
pasiūlymu L. L. Paskolos dar
buotojų susirinkime, 12 d. Sau
sio, 1921 ,išrinkta Komisija Mi
sijos atskaitai ir knygorrfs pa
tikrinti, buvo susirinkusi Lie
tuvos Atstovybės Raštinėje, N. 
Yorke (162 W. 31st Str.) 11 ir 
12 d. Vasario, 1921. Patikrinus 
Misijos bendrą atskaitą su skai 
tlinemis knygose atrasta, kad 
visi skaitmens atskaitoje ata- 
tinka užrašams knygose. Bend
rai imant, iš atskaitos ir kny
gų, Komisija sužinojo sekan
čiai:
Nuo pat pradžios už L. L. 

bonus iki 1 d. vasario, 
1921 inplaukė .. $1,667,597.34

Išeigos buvo sekančios:
Išsiųsta Lietuvon, Paryžiun 

ir Londonan, viso, 1,416,466.5(
Valdžios obligacijoms 29,740.41 
Nuostoliai parduodant U. S.
bonus ........ . . 34,732.9(

Visokios išlaidos Misijos dar
bui atlikti: algos darbinin
kų, Misijos narių, spauda,

M. Mierzwinskas
41 AVENUE A

- Kampas Third Str
NEW YORK. N. /•

TeL 2147 Orchard

Kas gal sakytį, jogei „Drau 
go” redakcija „ne be gerti no 
I’D,” be autoriteto? Galva, re 
dakeijos štabo profesorius, pe1 
tai ir autoritingi „editorialai’ 
pateikiami. Kitaip ir būti nega 
b’. Del to ir pateiktomis, auto 
ritingėmis niiiGim’.-. ••.-■3

aiKvAA O VA jk/X

Gal būt, kad „ 
tėse, kurių vardu, 
dakcija kalba ir , 
me nieko naujo, 
?ai” niekad dar 
stybiniani darbui nei kontrolei 
„nepasidavė.” Bet, kas link A- 
merikos lietuvių katajikų, tai 
jie pilnai Lietuvos Valstybę ir 
jos Įstaigas rėmė, remia ir kon
trolei valstybiniai pasidavė ir 
pasiduoda, žinodami, ks 
čia yra pilnutėlė jų aukų 
tokių reikalų apsauga, 
argumente, jau Įvykę 
yra. tvirčiausiu pagrindu.

,Draugo” redakcija, ži- 
.r savo sąžinėje jausda 
jos pareiškimas, būk 

kataliku visuomenė

tikslingai melagingas primeti 
mas nebūto ir neesamo- dalyko 
Štai L. P. Sąjungos statutas 
antrame skirsnyj sako: „Liet 
Pil. Sąjunga tur savo tikslu rū
pintis Amerikos lietuvių, kaip< 
Lietuvos piliečių, reikalais ii 
remti Lietuvos 
kraipymas faktų 

udavimas. \

Truputi senesniame žydų Įsta 
tyme randame pasakyta: „To, 
ko nenori, kad tavo kaimynas 
tau darytų, nedaryk jam.”

O senas Mozė pasakė: „Mylė
si artimą savo kaipo patsai sa-

Laiškai iš Lietuvos
įves ’namo Į Mariamjwle 
linksmai praleidžiau lai 

ką. Einame tankiai čiužinėlis 
ant upės. Mat Murianųnileje le
aks gimnazijos mokytojai pa
darė čiužynę, Įvedė elektrą; dū
dų kareivių orkestrą grajina 
kus vakaras, tai ir linksma.

Sveikas nežinai, 
nesenai Sinmuose 
kunigas vienuolis

DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS
Sa ant Kosciuškos Parodos oš rap«-

$U8,894.49
Comisijos nariai (pasirašo)

Kun. J. Petraitis, 
P. Molis, , .
V. K. Račkauskas.

Liet. Misijos Nariai

(Rašo P. Kveksui, Burns, Ore.) parvaži
Mano pati, Mare Kveksicnė, 

iš Gargždų, Kretingos apskri
ties, rašo nuo Sausio 8 d. Laiš
kas pasiųstas iš Mažosios Lie
tuvos, Laukgaiių, Klaipėdos. 
Tarp kito ji rašo sekančiai:

„Kaip galėdami pasirūpinkite 
pagarsinti laikraščiuose ir tuo- 
mi persergėti Amerikos lietu
vius, kad apsižiūrėtų su siunti
niais; nes tūlose pastose atplė
šia siuntinius, išima daiktus, o 
dėžėn prikraunu visokio šlam- 

taip 
laiš-

švariai Užlaikoma, greitas» 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę sve« 
t h įr vietiniai 
gausite puikius 
lik kas pareik ai 
užlaikau puikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams; taip ir 
at keliavusūcms iš kitu miestu.

Kreipkitės pu šiuo adresu:

MKS. FE. ŽOSTAUTAS 
102 Grand Brooklyn, N. TI

mokslų suKyti, ir Kaip piauc? 
apie mokytojus kalbėti ir keik
ti mus, tai rodės, jei jis galėtų 
tai mus visus suėstų, žinoma 
sukurstė žmones prieš moky
tojus, kad jie esą bedieviai 
Dabar mūsų profesinė )6ąjuiigr 
nutarė kunigą EndziulĮ teismu: 
paduoti už jo kurstančias kai-

.? Kukio tik k-gališki p< 
dokumentai reikia v.ztv 
padaryti - 
Daviernast 
dijimai, t

M L L 1 K A

J itczo Cižausko
sius 1 dvi. 1G nauKjnictis Konfucijus irgi bau

dė savo pasekėjus, kad „Neda
ryk kitam to, ko pats nenori 
kad' tau darytų.”

. Romėnų gi filosofai sakyda
vo-: „Visų žmonių širdyse at
spausta Įstatymas mylėti visus 
visuomenės narius kaipo pat
sai save.” ——-------------

Persų Zoroastros knygose, 
keletas šimtmečių prieš Kristų, 
buvo Įrašyta: „Elgkis taip kaip 
nori, kad kiti su tavimi elgtū-

is ktltrinios- 
i lankyk lt, o 
Lgius, kokiu 
te. l’ricgtam

Pailasių atsitikimų yra ir 
daugiau. Priežastis, kodėl kuni
gėliai taip Įniršo yra ta, kad 
mūsų profesinė sąjunga nutarė 
tikybos nemokyti mokyklose. 
Dėlto kunigui savo laikraščiuo
se paskelbė vesią prieš moky
tojus griežtą kovą.

J. Benderius.

Visi, turbūt, žinome Kristaus 
žodžius: „Nedaryk kitam to, ko 
nenori, kad tau kitas < 
Tie žodžiai literatūroje 
si aukso taisyklė. Per 
manyta, kad Kristus 
juos ištarė, Dievo inkvėpias, 
bet Įvairūs mokslininkai, besi- 
knisdami po senovės raštus, at
rado, kad panašias mintis reiš
kė žmonės dar prieš Kristaus 
atėjimą.

3,500 metų atgal buvo parašy 
ta Egypte taip vadinama „Mirų 
šiųjų Knyga”, kurioje tilpo rau 
dos įnirusiems. Ten rašoma: 
„Jis j ieškojo kitam gerybių, ku
rių pats geidė. Teeina jis ra
miai.”

Apie 1400 metą prieš Kristų 
kuomet buvo inkurta 
valstybė Ganges upės 
čiais, indų šventose knygose 
randame žodžius: „Tikriausia 
dalykų vedimo taisyklė yra sau
goti ir daboti kito daiktus kaip 
jie patys juos saugo ir daboja.”

Maždaug tris tūkstančiai me
tų atgal graikai buvo mokina
mi: „Nedaryk kaimynui to, ko 
pats priimtumei už blogą iš jo

L. r. bąj. nepritaria yra ne-; 
i teisingas ir niekuomet nepama- 
; tuotas tolinus rašo, parodant pil 
i nutolę savo nepasitikėjimą kry- 
i žiumi, kuris yra simboliam i l 
krikščionybės ir dideliu brangu | 

■ mvnu kiekvieno lietuvio katali-i 
i ko, buk: „Piliečių Sąjunga, ži-j 
noma, vis turės savo tarpe as-; 
menų, apsikabinėjusių kryžiais, j 
kad lengviau Įsibriovus i kata-1 
likų tarpą ir ardžius jų vieny
bę” (musų pabraukta. L.)

Ar dar reik didesnio laisva- 
manybės skleidėjo, kaip „Drau
go” redakcija? Ypatingai, dar 
tuomi, jogei jos štabo viršūne 
— profesorius, autoritetas. Na. ‘ 
o kuomet autoritetas tik tieW 
apie kryžių kalba, šventumu ir 
galybe tepasitiki, tai ko gali
ma pageidauti iš žemesniųjų. 
Kodėl „Draugo” redakcija šito- 

I ki nepasitikėjimą kryžiumi tu
ri, yra aišku, nes tai žino pats 

: iš savęs, juk „klerikalai” visa
dos yra labiausiai „apsikabinė
ję kryžiais,” ir, jie visur „Įsi- 
briovę” Į lietuvių katalikų vi
suomenines bei valstybines or
ganizacijas didžiadsius ermyde- 
rius kelia. Paprastai, kokiu 
pats žmogus yra tokiais ir ki
tus mato. Arba: „Savo mastu 
viską mieruoja.”

Mes linkę esame tikėti, kad L. 
P. Sąjungoj jau yra ir kunigų, 
parapijų komitetų, kolektorių, 
trustesų etc. Jie visi yra geri 
lietuviai, katalikai, bet ir geri 
lietuviai patriotai; jie kaip Lie
tuvos laisvę taip ir krikščiony-

Vincas J. Da
—    APT l£ KORIUS

l
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Vienybės" Bendrovė siunčia piningus Lietuvon Telegramų

197 GRAND STREET

TAISAU

t viltu 
kurti

lauke
kalbu

Kesulyg, Šaltis 
užkimimas,

Vakarinė Mokykla 
(lėliai

DOVANAI DEL KIEKVIENO
.KNYGŲ VERTĖS $1.00

— „Vienybėj” 
kad Newark e 

lenkas'* mėsinin-

:*ihi pa
i arini

šaudymo mokymas. 
Kaunas. 
Trum put 
m o mok'

Telefonas: 2127 Greenpouit

Azijos cholera
rijos skvri

j-tnos -uiu 
: v art one.

Kaina

nimų. Tikietai tam vakarui jau 
parsiduoda ^Vienybes” ofise.

GARSAS” KEPTUVĖ

Pėstininkų kova 
iš francuzų

„Vienybe
193-197 Grand Str.

Nuo „Vienybės” Bendrovės 
susivažiavimo. — Vasario 26 d. 
per visą dieną buvo laikytas 
„Vienybės” Bendrovės šėrinin- 
kų specialia metinis susivažia
vimas, kuriame dalyvavo dide-

Karas su 
opera? 
Kauna 
nias p 
kuomet 
buvo

Roles gerai atliko: 
K. Kriaučiūnas, Ma

li. Kriąučiuniutė, Dakta- 
V. Sirvydas, Tarnaitės — 

K. Karpiu te.
Nudžiuvus publikai juoko 

ašaroms, p-lė Sidabriutė sudai
navo puikiai vieną dainą taipgi, 
'kad -publika pareikalavo dar 
vienos ekstra, kas irgi buvo iš
pildyta.

Kalba J. Lutkauskas, kuris 
karštai nupiešė tą svarbią rolę, 
kurią „Vienybė” lošia dabar ir 
loštų dar didesnę, jei dažniau 
eitų.

Per Kovą
Beržo.
Tėvy namiškos
vo šalies

čiy. Susivažiavimas atsibuvo la
bai dailiai ir tvarkiai, kaip ir 
visuomet mūsų seimai atsibūna.

Susivažiavimas padarė visą

kančiuose „Vienybės” numeriuo 
se, taipgi ir abelnosios Bendro
vės apyskaitos. f

Pasibaigus susivažiavimui šė- 
rininkai dar užsirasė daugelis

„Vienybės” Bendrovė siunčiamus piningus Lietuvon išmoka 
artimiausiame pašto skyriuje.

su rainiu
Kaina 20c

„Vienybės” Bendrovė yra didelė firma ir jau žinoma savo tei 
singu patarnavimu virš per 36 metus.

Varnui ii lauko taip ir Ii vidaw; au
ditą, pleisūriuoju, cementuoja ir pen
tinu. Savo darbą granui tuoju. Reiks- 
h kreipkite ypatiikai ar MUkat — 

TRANAS GkAHI

kokį
norėdami valgyti gerą nka- 

puikiai padarytą duoną, tai vine- 
kreipkitės j mtu. Duoną siunčiama 
kitą miestą.

W. M-TtiuIoTiilus
(Savininkas)

Bedford Av* Brooklyn, N. Y 
Tat 2876 Graenpoaat.

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriau** duoną ii čystų ru

ginių miltų. Taippat mea kepama go
riausius keikus veselijom# ir kitokiems 
pokiliams. Turėdami kokį nors nžaa- 
k yrną 
nią, 
don

„Vienybės” Bendrovė turi prityrusius žmones, kurie žmonėms 
patarnauja koteisingiausia, koskubiausia ir kosąžiningiausia.

Vienybės” Adresas: 193 197 Grand Street, Brooklyn, N

Iš Central Brooklyno. — D. 
i L. K. Vytauto Draugija tūlą 
laiką tam atgal sumanė užsidė
ti savanoriai po mažą mokestį 
Lietuvos Gynimo reikalams. Tū 
Ii nariai taip ir darė mokėdami 
po 10 centu ir daugiaus mėne
syje ir taip susirinko $82.05. 
Jeigu visi nariai būtų pildę tą 
sumanvma, tai toli didesnė su- 
'ma būtų susidėjusi. Apgailėti 
reikia tūlų narių nusikreipimą 
nuo šelpimo savo Tėvynės rei
kalų, kurie neteko tėvyniškų 

’jausmų ir atšalo žmoniškume. 
Jeigu jie būtų Lietuvoje, ypa
tingai pafrontėje, po kelis kar
tus lankyti lenkų ir bolševiką, 
tai jie kitaip veiktų ir kitus ža
dintų.

Ta pati “draugija parengė pra 
kalbas bažnytinėje svetainėje 
vasario 6, kur kalbėjo Dr. Al
seika apie Vilniaus atvadavi
mą, kur buvo renkamos ir au
kos tam reikalui. Po $1.00 au-. 
kavo: K. Levanavičia, P. Kaz
lauskas, J. Laura, V. Paulukai- 
tis. Po $2.00: T._ Tijunaitienė, 
ir J. Batavičia. K. Bagdonas 
$5.00. Smulkių aukų sudėta 
$19,30; viso $32.30, prie kurių 
pridėjus viršui minėta suma 
$82.05, sykiu pasidaro suma — 
$114.35. S. Cekauskas ir K. 
Bagdonas tapo aukautoju pa
skirti 
t u vos 
darė

yra .
Stengekis prašalinti juos.
pažiba gali nukreipti pavotngas 
pasekmės.

Pane
litarn inkais ir Seredo- 

mis; nuo 7:45 iki 9:45 vai., va
karinė mokykla P. S. No. 17 ant 
Driggs Av. ir No. 5-tos gatvės 
del vyrų ir moterų. Mokoma 
skaityt, rašyt ir kalbėt angliš
kai, ir suteikimas žinių apie 
Amerikos Pilietybės Popieras. 
Mokslas dovanai. Užsiregistruot 
panedėlio vakarais.

Prikalbink naują „Vienybės” skaitytoją
* ir prisiųsk $3.50 money orderį, 

Pamištai bus prisiųsta knygų už Dolarį Dykai

Išvažiuoja Lietuvon. — Lai
vu „Rotterdam” išvažiuoja Po
vilas Vaitiekūnas, buvęs Lietu
vių Filmų Bendrovės sekreto
rius. Jis dalyvaudavo visuose 
vietos jaunimo parengimuose ir 
darbuose Lietuvos labui. Prigu
li prie TMD. 3-čios kuopos ir 
yra pirm. N. Y. ir N. J. valsti
jas TMD, apskričio. Karės lai
ku tarnavo Franci joje, o pirm

Gi amerikietis taipgi džiaugiasi, kad pasiuntė piningus per 
„Vienybės” Bendrovę, nes jis aprokavo, kad yra tris priežastis, 
kodcl per „Vienybę” pinigus į Lietuvą siųsti yra patogiausia.

kad ir toli — 
Jeigu jums tuom tarpu nis ko 

prietelių, j er gu
Musą adresas:

MACYS BROS. Furniture Cfo.

IšMOKESčIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAI"?

Patarnavimas geriausias kiek g alnna. Pristatomi daiktai 
už dyką Ir aps augiai.

nereikia, tai pasiųsk savo
jam gero vėlini.

Nepamirškite skaitlingai at
silankyti ant milžiniško mass- 
mitingo ir užprotestuoti prieš 
lenkų šunybes Vilniaus srity j. 
Mass-mitingas įvyks Cooper 
L’niųn saloje/ New Yorke, 13 d; 
Kovo/Rengia Suvienytos Lietu
vių organizacijos New Yorke; 
Bus žymus kalbėtojai ir lietu
viu chorai.

karės kurį laiką dirbo „Vie
nybės” of f ise. Jis yra „Vieny- 

šėrininkas. Linkime jam 
pasisekimo darbuotis Lietuvoje 
ir laimingos kelionės.

Svarbus susirinkimas. — Pėt 
nyčioje, Kovo 4-tą d., 8 vai. va
kare Kun. Petkaus svetainėje 
atsibus Didžiojo N. Yorko L. 
Draugijų atstovų susirinkimas, 
šiame susirinkime reikės išrink
ti Mass-mitingui administraci
ją ir aptarti svarbus reikalai, 

> todelei visi draugijų atstovai- 
vės malonėkite susirinkti.

Direktoriato pirm, 
J. P. Mačiulis.

Apie kriaučių važiavimą Ru
sijon. — Pereitame numeryj 
minėta, kad tūli lietuviai ren
giasi Sovietų Rusijon važiuoti 
4<riaučiauti. Patyrinėjęs dalyką, 
štai ką galiu toliau pranešti. 
Idėja važiuoti Rusijon paeina 
iš ru«ų, kurie mano surinkti 
35 tūkst. dolarių kapitalo ir 
įsteigti Rusijoje dvi kriaučių 
šapas. Iki pabaigai yasario jie 
turėjo du mitingu ir gavo 118 
narių su 22,800 dolarių kapita
lo. Jie rengiasi susidaryti iki 
1 d. Kovo ir išplaukti Rusijon 
kaip greit gaus pašportus. Prie 
jų prisideda būrelis lietuviškų 
kriaučių norįs pamatyti Rusijos 
rojaus. Ką, laimingos kelionės 
vyreliai, tik apsirūpinkite per 
„Vienybės” agentūrą šifkortes 
atgal, kai nepatiks. V.

neužmirštinos praeities 
sakuty. J. Mėlio. Kati 
Pusi. 32. siu klikų d\ 
sakutė liaudies skąiM

Saulei šviečiant. 
Kaunas 1919 
apsąkynudis i 
naisiais.

paprasti negalė: šiam laikė.
Greita11

Instrukcijos 
feriams. 
56. Dau; 
ir lietuviams 
sugauli 
kaip s

Seka „komi-operetišl^a trage
dija,” dailiai ir gyvai sulošta 
p-lės Sidabriutės ir pil. Bukš- 
naičio. Užbaigiant vakarėlį, p- 
le Katriutė savo maloniu bal
seliu sudainavo dar vieną daine
le, o K. Kriaučiūnas dvi, ir 
Choras pabaigė su „Eisim, bro- 

/teliai namo.”
Visiems dalyvavusiems, „Vie

nybės” Spaudos B-vė taria šir
dingą ačiū už triūsą, kurį rei
kėjo padėti, idant dailiai atlikti 
savo užduotis. Reng. Kom.

Daili Kantata. — Jau buvo 
sykį pranešta, kad 19 d. kovo 
Lietuvių Operetės Draugija ren 
giasi sudainuoti T. Dubois kan
tatą „Septyni Paskutiniai Kri
staus žodžiai”. Be kantatos, bus 
solo dainų ir kitokių pamargi-

Vcrsta 
Kaunas, 
engti na i 

reikalingas rankvedrlis karei- 
\ ialus ir apskritai organizuotai 
jaunuomenei. , Kaina 29c.

Newark, N. J. 
jau buvo rašyta 
tapo užmušta 
kas Juozas Kisenskis, sausio 20. 
Jis. rasta negyvas su 50 žaiz
dų padarytų jo paties peiliu. 
Dabar policija Scrantone areš

tavo tūlą Žiogelį, kuris kaltina
mas toje piktadarybėje, nes jo 
piršto žymės sutinka su tomis 
kurios paliktos ant peilio.

TMD. 3-čios kuopos metinis 
susirinkimas įvyko pėtnyčioje. 
Iš raportų paaiškėjo,- kad nuo 
rengto vakarėlio liko per šešis 
dolarius pelno, ir kad kuopos 
knygyne yra nemažai genų kny
gų* Nauja valdyba sekantiems 
metams tapo išrinkta sekama: 
pirm. V. Sirvydas, vice-pirm. J. 
Kripaitis, sekr. U. Kriaučiuniu- 
tė, ižd; J. M. Danielienė. Prie 
kuopos prisirašė naujas narys, 
Pins Mačys.

Sekančiame susirinkime Vyt. 
Sirvydas skaitys referatą temo
je „Pirmoji Žmogaus Rasė.”

JONAS STOKES
173 Bridge Str.,' C. Brooklyn. N. Y

karo automobiliu šo- 
— Kaunas, }!»!<». Pusk 
i na ut ies aut omubii iams 

šoferiams, kibai 
k n y gu 1 išmokini m u i,
automobiliu apsieiti

Kaina 8Oc.

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. 
Kuscekas Kaunas, 

32. Giliai patriotinė 
kaip' senovės Lietu

vos gynėjų taip ir dabartinių 
kiekvieno Lietuvio jaunuolio pa

reigų. Kaina 25c.

gj 490 GEANP STREET, BROOKLYN, N. Y. gį
JŽfcjĮg' Kampas Union Av. Tcl. 1*012 Stagg.

Fotografuoju Vėsėki j as, Pagrabus, Grupas, šeini y- ®
q nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei- į—

narnos. Kuria mylit turėt gražius savo PAVEIK-
gi SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris gg

padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di-
§ dalius visokiem spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik hpkio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

t bolševikais. — Ežcrėn 
įjos. Karininkas S-tis. 

;S, 1929. Pusi. 11. Aprašy- 
rarsiosios Ežcrčnti kovos, 

bolševikai iš Lietuvos 
ralutiiiai išvyti.

Kaina 25c.
— Karininkas 

Kaunas, 1919. Pusi. 12. 
is, bet nuosakus šaudy- 
yt is vadovėlis.

Kaina 20c.

P A H ()1) A geri rakandai už ga 
na pigią kainą. Nusipirkęs luusv j>a 
* juose kambariuose gali ir gyventi 
Matyti galiniu vakarais, subatomis ii 
ned« lHMni>.. Kreipkitės — T. Liaučius, 
915 Grand Str., Brooklyn, N. Y. (M

Paruošė sau i ta 
Kaunas, 1919 
itą baisiąją Ii 

'■į butiuai reikia žinoti, nes j 
iabar vis dažniau - Europoje ii 
kitur [>asiro<lo. Čia aprašyta l>u 
jai kaip nuo jos, taip ir nuo .šil 
tinių apsiginti. Kabia 20c

(prmiau vadintas Severo Plaučiu 
Balzamas), yra vartojamas labai 
pasekminga; per keturroa-defeRntya 
metų dėl gydymą užkimimu, skaus
mų gerkles, šalčių, mėšlungiško 
krupo, bei bronc^ aumo kosuio. Pri- 
imnus imti. Kaip suaugu taip ir 
vaikai bei kudikei gal juos imti. 
Pardavinėti apUekucse. Prekė 2S 
ir 50 cer.tdi. . M

„Vienybės” Vakarėlis. — 
tikro Brooklyn^ labai, labai 
tai kas parengia tokių dailių bė 
vakarėlių, kokis Įvyko subatoje, 
„Vienybės” Spaudos Bendrovės 
parengtas. Tas pusėtinas būre
lis atsilankiusių svečių buvo pil 
nai užganėdintas. Iš publikos 
nugirdau sakant, „tas vakaras 
vertas penkių dolarių.”

- * Vakarėlį atidarė „Vienybės”
Spaudos B-vės direktorius ir 
Rengimo Komisijos pirmihin- 

M kas, V. šabūnas, kuris vedė ir 
visą vakarėlį, ir tapo užkvies- 

’ tas Bendrovės prezidentas, J.
O. .Sirvydas trumpa prakalbėle 
apie „Vienybės” laikraščio svar 
bą ir nuveiktus darbus. Po to, 
vienas iš įžymesniųjų vietos cho 
rų, būtent Operetės, sudainavo 
keletą dainelių. Dainelės publi
kai patiko, kaip patiko žinomo 
dainininko K. Kriaučiūno dvi 
dainelės. Toliau, p-lė Aušriutė 

> padainavo solo, o paskui, drau
ge su p-le O. Kairiute gražų du
etą. Publika negailėjo ploti ir j 
atšaukti tų artistų.

Kol buvo taisomos seenerijos 
veikalui „Vargšas ’Tadas”, pil. ’ 
K. širvydienė pasakė trumpą 
prakalbėlę, ragindama moteris 
remti vienatinį rimtą Brookly
no laikraštį „Vienybę”. Iš ko- 
medijos „Vargšas Tadas” pu b- *
lika kas penktame žody j turi“ 
juoktis nenoroms, nes tai gyvas 
veikalėlis

EyTado
Ut rėš

Kovą už žemę ir Laisvękarba ką 
neša mums lenkai? — Kautiay. 
l’usl. II. Peržvalga lenkų groin- 
Ino ir plėšimo politikos,' kurią 
jie nuo seno ir taisdėję varo.

Kaina 25c.

šautuvas 
'.<19. Pusi, 

mokinimus, kaip 
m»lietosios sys 

kuris yra

priduoti tuos pinigus Lie 
Misijai, ką juodu ir pa
vasario 21.

Mažas Tautietis

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

' IK MALPJKHS

ir nuaialcvoja \ i- 
sukins paveikslus 

/ įvairiausiomis sp-
Į-į gaĮ., aivomis. Atnauji-

na senus ir kru- 
\ javus ir sudaro
\s^jįk amerikonišais.

Darbą atlieka gc- 
rai ir

Kreipkitės šiuo adresu:

Kariškas Lietuviška i-Rusiškas ii 
Rusiškai Lietuviškas žodynėlis. 
Kaunas, P.H 9 Pusi. 106. 
žodynėlis yra pirmutinis 
rūšies Lietuvių kalboje, 
apima netiktai kariumeučs, 
ir technikos tarmeuis.

Kaina

Pasiskubinkit su užsisakymu 
knygų. Visos labai žingeidžios, 
nigus siųskit „Money Order”

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

PAS

žinti. Mi’s parduoiian 
kėliu Jr jų kainai pr 
užsak viriu. N rupi n k

H«®asa£8iKBM£axs!i.Hi£Kirswa£BArrra!£B!?-a£Bsa!*

i JUOZAS GINKUS f
FOTOGRAPAS

Joninių Naktis. — Laurinaičio 
no. Kaunas, 1920. Pus!. !'. 
tautos padavimų dailus aps 

Kaina

sveikinimu laišką į „Russkij G( 
ioii” ir sako: „Laukiame tos die 
nos, kada mus išvežš į mum? 
brangią Sovietų Rusiją.”

Lyties ligos. — 1 
nas, 1919. Pusi 
mokinimai, ha

Deportuoja „rusiškus lietu
vius.” — Ant Ellis Island at
vežė visa buri » žmonių, 
kuriuos išgabeno Vasario 26 d. 
į Rusiją. Jų ėsą viso labo 50 vy
rų, 3 moterys ir 8 vaikų. Jie 
visi vadinasi „rusais”, bet jų 
tarpe yra štai kokių „rusų:” 
Aleksandra Bukaveckas, Pranė 
Bukaveckienė, Valentina Buka- 
veckiutė ir V. Bukaveckutis — 
iš Detroito; Stanislavas Bežo- 
nis. Jonas Žukauskas ir Ste
ponas Indriūnas — iš Rock
ford,. Ill.; Jonas Paškevičius, ir 
Osipas Aukštuolis — iš Cleve
land, Ohio.

Vi*i tie „rusai” rašo atsi-

EKSTRA F'tNIGU?
• l»t

Pamokymas Lietuvos 
smuikams. — Puli 
vertė S. A. Kaum 

šitijt’ knygutėj' 
mokinimai tinka i 
jos vadus ains, bet 
<1 raugi jos vadams 
žmončre intaką ta

Į Laisvę. — Paprūsė? 
Kaunas, ]!»2”. Pusi. 16 

mintys apie su 
liuosybės apgynimą 

Kaina 15c

Limpamosios ligos. — *> ra A 
Kaunas, 1919. Įsi. Is. Lalu 
Akiai ir suprantamai apra 
kaip apsisaugoti ir įi-a-.g; 
nuo Įvairių daiiurlin u hgų

Kama

adresą >r pa
keliu dienų į

Padare k tai

Skaitymo vadovėlis. - 
pataisyta ir papil lyt: 
Kap. P. Kusecko pr'u 
kio knygynėlįs. A 
Kaunas Pusi. 35. La 
ki^ sustatytas ktaliogus geriau

si p n a m i e j >a> iskai • 
r knygynėliams in 

Kaina 35c.

Gcncralio Stabo Literatūros Sky
riaus kariumenčs Kultūros bei 
švietimo Sekcijos programa 
Kaunas. 1920. Pu 
nimaj kaip reikia 
k y k lėles, klubus t 
kami ir apskritai

l




